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„Mintegy 13 millió forint támogatást kap az Árpád fürdő”

Munkác sy Negyed

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

Május utolsó hétvégéjén 
hivatalosan is elfoglalja új 
otthonát a Békéscsabai 
Napsugár Bábszínház a fel-
újított és új épületszárnnyal 
bővült Urszinyi-Beliczey-
kúriában. A bábszínház 
épületéről, a nyitásról, vala-
mint a 10. Színházi Olimpia 
aktuális programjairól a kú-
riában kialakított előadóte-
remben adott tájékoztatást 

Szarvas Péter polgármes-
ter, Lenkefi Zoltán, a Békés-
csabai Napsugár Bábszín-
ház igazgatója, valamint 
Sódar Anita, a Békéscsabai 
Városfejlesztési Kft. cégve-
zetője. 

Szarvas Péter polgármester 
kiemelte: büszke arra, hogy a 
bábszínház egy több mint két-
éves beruházási időszak vé-

gén, hamarosan átköltözhet 
új otthonába. Mint mondta, az 
önkormányzat azért is tartot-
ta fontosnak, hogy a projekt a 
Modern Városok Program ré-
szeként valósuljon meg, mert 
egy igazi családbarát beru-
házásról van szó, amellyel 
ráadásul szépül a Munkácsy 
Negyed is. 

Május 26–29-én nyit a bábszínház
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Sódar Anita, a Békéscsabai Városfejlesztési Kft. cégvezetője, Szarvas Péter polgármes-
ter és Lenkefi Zoltán, a Békéscsabai Napsugár Bábszínház igazgatója

A Színházi Olimpia részeként még a régi helyen tartottak workshopot

Kerékpáros nagyhatalommá nőtte 
ki magát Békéscsaba

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

Az elmúlt tíz évben rendkí-
vül nagy fejlődésen ment 
keresztül a városi kerékpár-
út-hálózat Békéscsabán. A 
fejlesztések részben önkor-
mányzati, de főként állami 
és európai uniós források 
segítségével jöttek létre. A 
kerékpárút-hálózatról és az 
ezzel kapcsolatos további 
tervekről Nagy Ferenc alpol-
gármesterrel beszélgettünk. 

Magyarország 2004-ben csat-
lakozott az Európai Unióhoz, 
ekkor Békéscsabán még 
csak 17 kilométernyi volt a 
kerékpárutak hossza, mára 
ez már 84 kilométerre nőtt. 
Az első uniós ciklusban 12 
kilométer, míg a Modern Vá-
rosok Program, illetve a Te-
rület- és Településfejlesztési 
Operatív Program forrásai-
nak köszönhetően a későb-

biekben további 55 kilométer 
kerékpárút készült el, ezzel 
pedig városunk az elsők kö-
zött van az országban. 

Mint azt Nagy Ferenc al-
polgármester megjegyezte, 
az utóbbi időben a kerékpár-
utak létesítésekor a turisz-
tikai vonzerő növelése és a 
hálózat bővítése volt az el-
sődleges cél. A kerékpárutak 
összekötése ugyanis kiemel-
ten fontos a városban, hiszen 
a kerékpárosok csak így tud-
nak biztonságosan közle-
kedni. A legegyszerűbb és 
a legbiztonságosabb az len-
ne mindenki számára, ha a 
kétkerekűvel folyamatosan 
bicikliúton tudnának haladni.  
A jövőbeni a fejlesztések is 
elsősorban erre összponto-
sítanak majd. 

Ismét támogatást kap az Ár-
pád fürdő; újabb lehetőség 
nyílik meg a civilek előtt; 
egyre többen használják a 
Wenckheim turista- és kerék-
párutat; Békésben is elindult 
az új ügyeleti rendszer – ez-
úttal ezekről a témákról be-
szélgettünk Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselővel. 

– Múlt héten érkezett a bejelen-
tés, miszerint újabb kormány-
zati támogatást kap az Árpád 
Gyógy- és Strandfürdő.

– Harmadik alkalommal 
kaphat ilyen módon segítséget 
a csabai fürdő, az utóbbi ös�-
szeg a második és harmadik 
negyedévre szóló támogatás. 
Ezzel a mintegy 13 millió forint-
tal együtt az elmúlt időszakban 
már 60 millió forint fölé emel-

kedett az az állami többletfor-
rás, amely a strand nyitva tar-
tását biztosítja. Ez részben 
azért fontos, mert négy egye-
sület tagjai, körülbelül ötszázan 
használják a fürdőt edzésre, 
versenyszerű sportra való föl-
készülésre. Emellett 113 ezer 
fő az éves látogatói száma a 
strandnak, ez azt jelenti, hogy 
gyakorlatilag minden belépő-
jegyhez több mint ötszáz forint 
támogatást kap a strand a kor-
mányzattól azért, hogy folya-
matosan nyitva lehessen. 

– Hozzávetőlegesen med-
dig biztosítja a nyitva tartás le-
hetőségét ez az összeg, illetve 
mi várható a későbbiekben? 

– Minden alkalommal, ami-
kor a támogatásról döntés szü-
letett, azt az ígéretet kaptuk: 
a kormány mérlegeli, hogy a 

következő időszakban lehet-
séges lesz-e a támogatás.  
Egyelőre a harmadik negyedév 
végéig terjedő időszakról van 
szó, hogy utána mi várható és 
milyen mértékű támogatásra 
lesz szükség, ez a nyáron vagy 
az ősz elején derül ki.

– A napokban civil kerek-
asztal-beszélgetést tartottak 

Békéscsabán, ahol a Minisz-
terelnökség civil kapcsolatok 
és társadalmi konzultációs fő-
osztályának vezetője, Kecskés 
Péter bejelentést tett. Ez miről 
szólt?

– A közelmúltban Gyopá-
ros Alpár – az országban első-
ként – Kétsopronyban jelentet-
te be, hogy ebben az eszten-

dőben újra nyílik a Magyar Fa-
lu Program részeként a Falusi 
Civil Alap. Most Kecskés Pé-
terrel Békéscsabán azt jelent-
hettük be, hogy idén újra lehet 
pályázni a Városi Civil Alap-
ra is. Tudjuk, hogy egyre je-
lentősebb összegből támogat-
ja a kormányzat a civil közös-
ségeket, és nagyon sok olyan 

szervezet van, amely a NEA-
s pályázatokra, illetve a Vá-
rosi Civil Alapra építve folytat-
ja a tevékenységét. Ettől füg-
getlenül, természetesen fon-
tos az is, hogy a személyi jö-
vedelemadónk 1 százalékával 
rendelkezzünk. 

FOLYTATÁS A 5. OLDALON
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Kiváló oktatók és képzőhelyekBékés Megyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K

Békéscsaba első kézből
HungAIRy – Cél a légszennyezettség csökkentése, a tisztább levegő

Mesterképzéseket indít a kamara Hasznos tudnivalók a tajkártyáról 

A Békés Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara mes-
terképzéseket indít fodrász, 
kozmetikus, autószerelő, 
gázfogyasztó berendezés- 
és csőhálózatszerelő, gépi- 
és CNC-forgácsoló szak-
mákban. Mivel a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 
támogatja ezt a képzést, 
így a jelentkezőknek csak a 
költségek 20 százalékát kell 
fizetniük.

A mester – ahogy a neve is 
sugallja – rang a szakmában, 
de van, aki nem csak a rang 
miatt jelentkezik mesterkép-
zésre. Ahhoz, hogy valaki 
mesterképzésen vehessen 

részt, több éves szakmai gya-
korlat szükséges. Összesen 
180 órás a képzés, amely 
részben elméleti, részben 
gyakorlati órákból áll össze. A 
legnagyobb hangsúlyt termé-
szetesen mindig a szakmai 
tantárgyak kapják, de ezen 
túl számos, az életben jól 
hasznosítható tudással gaz-
dagodnak a jelentkezők. Ta-
nulnak a mindennapi élethez 
szükséges vállalkozásisme-
retet, jogot, sőt, pedagógiai 
ismeretek is felbukkannak a 
képzésben, hiszen a mester-
vizsga feljogosít arra, hogy 
valaki tanulókkal foglalkoz-
hasson. Ezen kívül többen 
tanítani szeretnének majd a 

papírral, van, aki az ismere-
teit bővítené, másnak a vállal-
kozásához kell a bizonyítvány 
megszerzése. 

A mestervizsgák megfe-
lelő számú jelentkező ese-
tén indulnak. Egyre fogynak 
a minisztérium által támoga-
tott helyek. A mesterlevelet 
meg lehet szerezni önköltsé-
ges formában is, ebben az 
esetben viszont nem kötelező 
részt venni a 180 órás képzé-
sen, önállóan készülhet fel a 
jelentkező.

A részletekről érdeklőd-
ni Enyedi Bernadettnél a 
30/728-9902-es számon le-
het a Békés Megyei Kereske-
delmi és Iparkamaránál.

A társadalombiztosítási azo-
nosító jel (taj) az egészségbiz-
tosítási ellátások igénybevéte-
le során a beteg azonosítását 
szolgálja.

Az egészségügyi szolgálta-
tás igénybevétele alkalmával 
minden esetben be kell mutat-
ni a tajkártyát, és 14 év feletti 
beteg esetén az érvényes, a 
személyazonosság megállapí-
tására alkalmas igazolványt is. 

A jogviszony-ellenőrzés so-
rán a „zöld lámpa” azt jelzi, 
hogy a taj érvényes, és a be-
teg jogviszonya rendezett. A 
„piros lámpa” ezzel szemben 
azt mutatja, hogy a taj ugyan 
érvényes, de a jogviszony ren-
dezetlen. Ebben az esetben a 
beteg a kormányhivatalnál tud 
tájékozódni a jogosultságának 
rendezésével kapcsolatban. A 
„kék lámpa” azt jelzi, hogy a 

beteg bejelentése alapján kül-
földön biztosított, a taj ezért át-
menetileg érvénytelen. „Barna 
lámpa” esetén az egészség-
ügyi szolgáltatások csak térí-
tés mellett vehetők igénybe.

A jogosultság hatósági iga-
zolvánnyal, azaz a tajkártyával 
igazolható, amelyet a kor-
mányhivatalok állítanak ki. A 
tajmásodlat, például elvesztés, 
megrongálódás esetén, a kor-
mányablakokban is kiadható.

A név és adatváltozás, va-
lamint az okmány eltulajdoní-
tása miatti kiállítás ingyenes. 
Ha a tajkártya kiállítása azért 
szükséges, mert a korábbi 
kártya elveszett, megsemmi-
sült vagy megrongálódott, ak-
kor az új tajkártya kiállításáért 
3000 forint igazgatási szolgál-
tatási díjat kell fizetni.

Fontos tudni, hogy az 
egészségügyi szolgáltatás 

igénybevételére való jogosult-
ság a biztosítási jogviszony 
megszűnését követően még 
legfeljebb 45 napig fenn ma-
rad, de a jogviszony szünetelé-
se esetén már annak első nap-
jától egészségügyi szolgáltatá-
si járulékot kell fizetni, melynek 
összege idén havonta 9600 fo-
rint (320 forint/nap).

A tajkártyával, egészség-
ügyi szolgáltatásra jogosult-
sággal kapcsolatos hasznos 
információk elérhetők a kor-
mányhivatal egészségbizto-
sítási ügyfélszolgálatán, Bé-
késcsabán a Luther utca 3. 
szám alatt.

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

 Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Napjainkban a légszennye-
zettség jelentős környezeti 
probléma, visszaszorítása 
komoly kihívást jelent. Ki-
lenc másik város mellett 
Békéscsaba is csatlakozott 
a LIFE projekthez, melynek 
fő célja a levegő szennye-
zettségének csökkentése. 
A program keretében a köz-
elmúltban „Tegyünk a kör-
nyezetünkért és az egészsé-
günkért” címmel lakossági 
szemléletformálás zajlott a 
Békéscsabai Vasutas Műve-
lődési Házban. A kezdemé-
nyezésről, az eredményekről 
a helyszínen beszélgettünk 
a projekt gazdájával, Vass 
Csabával, a Békéscsabai 
Városfejlesztési NKft. ügy-
vezető helyettesével.

Békéscsaba önkormány-
zata és a Békéscsabai Vá-
rosfejlesztési Nonprofit Kft. 
a budapesti Hermann Ottó 
Intézet Nonprofit Kft. part-
nereként vesz részt a „LIFE 
a környezetvédelem és ég-
hajlat-politika európai prog-
ramjában, a LIFE HungAIRy 
2017” elnevezésű pályázat 
keretében.

A 2019-ben indult, 8 éven 
át tartó HungAIRy – Magyar-
ország első környezetvédel-

mi LIFE integrált projektje – 
környezetünk egyik legjelen-
tősebb problémájára, a lég-
szennyezésre kíván választ 
adni a levegőminőség javí-
tásával, 8 régiót lefedve, 10 
magyar településen. Ezt töb-
bek között egy döntéstámo-
gató, levegőminőség-model-
lező eszköz fejlesztésével, új 
légszennyezettségi mérőállo-
mások telepítésével, az érin-
tett települések levegőminő-
ségi terveinek felülvizsgála-
tával, szemléletformáló, tájé-
koztató tevékenységgel, he-
lyi pilot-akciókkal, valamint 
egy országos tanácsadói há-
lózat felállításával valósítják 
meg a projektben részt vevő 
szervezetek.

– Békéscsabán öt terüle-
ten valósulnak meg fejleszté-
sek és kapcsolódó tevékeny-
ségek, így automata levegőmi-
nőség-mérő állomás telepíté-
se, közbringarendszer létreho-
zása, mezőgazdasági környe-
zetkímélő jó gyakorlatok elter-
jesztése, a fás biomassza-lánc 
feltérképezése és a szükséges 
intézkedések megtétele, illetve 
szemléletformáló kampányok, 
előadások lebonyolítása Bé-
késcsabán és a környező te-
lepüléseken – kezdi a program 
bemutatását Vass Csaba.

A pályázat keretében két 
fontos fejlesztés is megvalósul 
a városban, egyrészt a közös-
ségi kerékpáros rendszer ki-
építése, másrészt egy automa-
ta levegőminőség-mérő állo-
más telepítése is megtörténik.

– Békéscsabán korábban 
nem működött automata mé-
rőállomás, amely szükséges 
a levegőminőség folyama-
tos monitorozásához. A nap 
24 órájában működő mérőál-
lomás – az Országos Mete-
orológiai Szolgálat Levegő-
tisztaság-védelmi Referen-
cia Központjának javaslatá-
ra – Jaminában, a Kolozsvári 
utca 33. szám alatt elhelyez-
kedő rendelőintézet udvarán 
építették ki. A 2021 vége óta 
működő állomás része az Or-
szágos Légszennyezettségi 
Mérőhálózatnak, így a leve-
gőminőségi adatok figyelé-
se és előrejelzése folyamato-
san történik városunkban. Az 
adatok birtokában az előre 
nem látható eseményekre fel 
lehet készülni és az intézke-
dések időben megkezdhetők 
– világít rá a program egyik 
legfontosabb fejlesztésére a 
szakember.

A projekt legkiemelkedőbb 
és remélhetőleg legnépsze-
rűbb fejlesztése a CsaBi el-

nevezésű közösségi kerék-
páros rendszer Békéscsabán 
történő létrehozása és beve-
zetése. A CsaBi elindításá-
val a közösségi rollerrendszer 
mellett egy újabb fejezet nyílik 
meg a békéscsabai közössé-
gi közlekedés történetében. 
Az elnevezésről – a közössé-
gi média segítségével – meg-
kérdezték a városlakókat és 
a legkedveltebb Csabai-Bike, 
vagyis CsaBi névre esett a 
választás.

– Bár tudjuk, hogy Békés-
csaba kerékpárosbarát vá-
ros és a legtöbb városlakó-
nak van saját kétkerekűje, 
de a rendszer kialakításá-
nak lényege és célja, hogy 
még a mostaninál is több pol-
gár használja a kerékpárokat 
a mindennapjaihoz. Ennek 
is köszönhetően csökkentve 
a város levegőjének szen�-
nyezettségét, a városi dugó-
kat, zajokat és mindemellett 
fő célja, hogy népszerűsítse 
a bel- és külvárosi utazások-
hoz ezt a hatékony és környe-
zetbarát alternatívát – mondta 
Vass Csaba.

A tervek szerint öt helyszí-
nen alakítják ki az egyenként 
15 kerékpárt befogadni képes 
dokkoló állomásokat. Az állo-
más egy kezelőoszlopból, illet-

ve a hozzá tartozó dokkolók-
ból áll, amelyekhez a kerékpá-
rok rögzíthetőek. Az eszközö-
ket bérkerékpár céljára fejlesz-
tik ki, így azok vandálbiztosak, 
biztonságosak, erősek, időjá-
rás állók, alacsony karbantar-
tási szükségletűek, hagyomá-
nyos és elektromos rásegítés-
sel is elérhetőek lesznek. 

– A rendszer várhatóan 
2024-ben indul el és reménye-
ink szerint a békéscsabaiak 
nagy örömmel fogadják majd 
az innovatív, valódi 21. századi 
fejlesztést, amellyel városunk 
csatlakozik a többszáz európai 
településhez, ahol már évek 
óta működik a bérkerékpáros 
modell – teszi hozzá az ügyve-
zető helyettes.

A fejlesztések mellett be-
szélnünk kell a maihoz hason-
ló, szemléletformáló tevékeny-
ségekről, melyek célja a tele-
pülés levegőminőségének ja-
vítását célzó módszerek be-
mutatása, elterjesztése. 

– Ezeknek kulcsfontosságú 
elemei a helyes szilárd tüze-
lési technikák, környezetbarát 
tüzelési módok bemutatása, 
valamint a környezetbarát köz-
lekedési módszerek népszerű-
sítése. A pályázat részeként ki-
alakított rendszerek és eszkö-
zök hatékony részei a már em-
lített törekvéseknek, amelyek-
nek köszönhetően Békéscsa-
ba levegőminősége várhatóan 
tovább fog javulni – zárja a be-
mutatást Vass Csaba.

Herczeg Tamás és Vass Csaba a rendezvényen



3Csabai Mérleg Csabai Mérleg Önkormányzati hírek

Gólyalábasokkal, előadásokkal, játszóházakkal készülnek
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Május 26–29-én nyit a Békéscsabai Napsugár Bábszínház
– Nagyon komoly fejlesz-

tésről van szó, hiszen mintegy 
1700 négyzetméternyi területet 
alakítottak ki a szakemberek 
az intézmény számára, létre-
hozva ezzel Magyarország, de 
talán Közép-Európa legmoder-
nebb bábszínházi játszóhelyét 
– fogalmazott a polgármester, 
hozzátéve, hogy a bábművé-
szet, a bábelőadások iránt vál-
tozatlanul intenzív az érdeklő-
dés, és most igazán méltó he-
lye is lesz a Napsugárnak.  

A projektet lebonyolító Bé-
késcsabai Városfejlesztési 
Nonprofit Kft. ügyvezetője fel-
idézte az építkezés részleteit: 
a kivitelezési munkálatok közel 
800 naptári napig tartottak a te-
rületen, 2021 januárjától 2023 
márciusáig. A beruházás több 
mint 1,7 milliárd forintba került, 
ez volt az elmúlt másfél évtized 
legbonyolultabb békéscsabai 

projektje. Nehezítette a mun-
kát, hogy az Urszinyi-Beliczey 
kúria műemlék épület, így an-
nak átalakítására, fejlesztésé-
re speciális jogszabályok vo-
natkoznak. Egyeztetési kötele-
zettség volt az örökségvédelmi 
hatósággal. 

Lenkefi Zoltán, a Békés-
csabai Napsugár Bábszínház 
igazgatója megjegyezte, hogy 
megkapták az épület haszná-
latbavételi engedélyét, és fo-
lyamatban van a költözés, a hi-
vatalos megnyitó május 26-án, 
18 órától lesz. 

– Erre sajnos a város kö-
zönsége nem fér be, mert a 
tereink végesek, itt főleg azok 
lesznek jelen, akik valami-
lyen módon kötődnek az épí-
téshez, építtetéshez. Azon-
ban szeretnénk, ha valamilyen 
módon ezt is láthatná a közön-
ség, ezért megállapodtunk a 

Békéscsabai Médiacentrum-
mal (BMC). A segítségükkel 
az érdeklődők a 7.Tv-ben és a 
BMC online felületein követhe-
tik majd a megnyitót – mondta 
el Lenkefi Zoltán. 

A bábszínház igazgatója 
kiemelte, hogy május 27-én, 
szombaton viszont már a kö-
zönség előtt is megnyitja ka-
puit az új épület. Szerencsé-
re a 10. Színházi Olimpia ré-

szese a Napsugár is, így meg 
tudták szervezni, hogy szá-
mos művész jöjjön Békés-
csabára és tartson előadá-
sokat május 27-28-29-én, a 
pünkösdi hosszú hétvégén. 
Nemcsak Magyarországról, 
hanem például Spanyolor-
szágból, Franciaországból 
és Norvégiából is érkeznek 
ekkor bábművészek.

– Nagyságában olyan lesz 
ez az egész, mint egy báb-
fesztivál. Május 27-én, szom-
baton 10 órakor kezdünk 
majd: gólyalábasok felveze-
tésével megyünk a sétálóut-
cától a bábszínházig. Ott ez-
után elkezdődnek a különbö-
ző kültéri és beltéri játékok, 

játszóházak, több előadást 
lehet majd látni. Lesz olyan, 
ami majd a kúria előtti téren 
kap helyet, és persze az épü-
letben is zajlanak az előadá-
sok. Lesznek továbbá veze-
tett bejárásaink is, amelyeken 
az épületet nézhetik meg az 
érdekélődők 20–25 fős cso-
portokban, ehhez előzetes 
regisztrációra lesz szükség – 
tette hozzá Lenkefi Zoltán. 

Izgalmasnak ígérkezik te-
hát a pünkösdi hosszú hétvé-
ge Békéscsabán, ráadásul a 
gyereknap is ekkor lesz majd. 

A programokról részle-
tesen lapunk 16. oldalán 
tájékozódhatnak. 
Vincze Attila, Mikóczy Erika

Szarvas Péter: Magyarország, de talán Közép-Európa legszebb bábszínháza lett a békéscsabai

Az Urszinyi-Beliczey-kúria bő két évvel ezelőtt Ilyen lett a műemlék épület a felújítás után

Május utolsó hétvégéjén 
rendezik meg a Háromváros 
Kerékpáros Fesztivált, amely-
nek házigazdája ezúttal Bé-
kés városa lesz. A Gyulát és 
Békéscsabát is érintő ese-
ményről a Békés-Dánfoki 
Üdülőközpontban tartottak 
tájékoztatót. 

Opauszki Zoltán, a Békés-
csabai Turisztikai Egyesület 
elnöke elmondta, hogy tavaly 
Békéscsaba volt a rendez-
vény házigazdája, de most 
is igyekeztek a két várossal 
együttműködve, a lehető leg-
jobban megszervezni a ke-
rékpáros programokat. 

Kálmán Tibor, Békés vá-
ros polgármestere köszöne-
tét fejezte ki Békéscsabá-
nak, amiért a fesztivál szer-
vezésében oroszlánrészt vál-
lal. Megjegyezte, hogy idén 
Békés-Dánfok lesz az indu-

ló és érkező pontja a körtú-
rának. Mint mondta, a térség 
egyik kitörési pontja az aktív 
turisztika lehet, melyet a ke-
rékpáros rendezvény meglé-
te is erősít. 

Gyula polgármestere ar-
ról beszélt, hogy a három 
település számos területen 
együttműködik, jó a viszony 
a városok vezetése és közös-
ségei között. Görgényi Ernő 
rámutatott, hogy Gyula mel-
lett Békésen és Békéscsa-
bán is meglehetősen nép-
szerű a kerékpáros közleke-
dés, ami az utóbbi évek fej-
lesztéseinek is köszönhető.

Szarvas Péter, Békéscsa-
ba polgármestere hangsú-
lyozta, hogy a fesztiválhoz 
kapcsolódóan városunkban 
is számos kísérőprogram-
mal készülnek. Május 26-
án, pénteken egy kerékpá-
ros konferenciát tartanak, és 

szintén aznap délután lesz a 
Wenckheim turista- és kerék-
párút beruházásának záró-
ünnepsége is. 

– Május 27-én, szombaton 
a Csányi utcában BMX-ver-
senyt, a város főterén pedig 
Krenfi kerékpáros bemutatót 
rendezünk, valamint közleke-
désbiztonsági tájékoztató is 
a program része lesz – emlé-
keztetett Szarvas Péter.

A Háromváros Kerékpáros 
Fesztivál körtúrája május 27-
én, szombaton reggel 8 óra-
kor indul Békés-Dánfokról, 
majd Gyula érintésével fut-
nak be dél körül a kerékpáro-
zók Békéscsabára, itt pedig 
délután egy órakor pattan-
nak nyeregbe a biciklisek és 
mennek is vissza Békésre. 

A részletes programot a 
Csabai Mérleg 16. oldalán 
is megtalálják.

Vincze Attila

Háromváros Kerékpáros Fesztivál

Az alpolgármester az utób-
bi pár év fejlesztései közül ki-
emelte a Szabolcs utcai ke-
rékpárutat, amely a jaminaiak 
életét könnyítette meg azzal, 
hogy sokkal gyorsabban el-
érhetővé vált a belváros az 
ott lakók számára. Nagy Fe-
renc hozzátette, hogy a Lige-
ti sori kerékpárútnak – mely a 
Wenckheim turista- és kerék-
párút részeként épült meg és 
a Gyulai utat köti össze a Bé-
kési úttal – nemcsak turisz-
tikai, hanem hivatásforgalmi 
jelentősége is van, hiszen az 
Északi Ipartelepen rengete-
gen dolgoznak. 

– A meglévő iparterületek 
infrastrukturális fejlesztésé-
nek részeként is épült új ke-
rékpárút, amely leginkább a 
munkába járást segíti. A fő 
cél a gerlai és a mezőmegyeri 
kerékpárutak felújítása, vala-
mint meghosszabbítása volt, 
de Mezőmegyeren az új ál-
lami iparterület megközelíté-
se is a tervek között szerepelt 
– hangsúlyozta.

Nagy Ferenc beszélt ar-
ról, hogy a Déli Iparterületen, 
a Kétegyházi út mentén is tör-
tént kerékpárút fejlesztése az 
utóbbi időben. Ezenkívül elké-
szült a Szarvasi utat a Mokry 

utcával összekötő ív, ami a 
jaminaiak számára jelent köz-
vetlen megközelítést az Észa-
ki Iparterület felé. 

Az alpolgármester szólt ar-
ról, hogy amikor a következő 
európai uniós ciklus kerékpá-
ros fejlesztéseit készítik elő, 
be kell bizonyítaniuk, hogy az 
adott szakaszon az autóforga-
lom jelentős, ami veszélyez-
tetheti az út szélén kerekező-
ket, ezért ott kerékpárút építé-
se lenne szükséges. 

Mint fogalmazott, pontos 
számokkal nem rendelkez-
nek, viszont a hivatal szak-
embereinek egyértelmű ta-
pasztalata alapján elmondha-
tó, hogy az Andrássy úti ke-
rékpárút az egyik legforgal-
masabb a városban, de so-
kan használják a Lencsési úti 
kerékpárutat és a főútvonalak 
melletti szakaszokat is, példá-

ul a Bartók Béla vagy a Gyulai 
út mellett.

– A munkába- és iskolá-
ba-járás mellett sokan pat-
tannak kerékpárra hétvégen-
ként is, ami jó sportolási, sza-
badidő-eltöltési lehetőség. A 
Wenckheim kerékpárút meg-
építésével azt reméljük, hogy 
a turisztikai célú kerékpározás 
is legalább olyan fejlődésen 
megy át, mint a hivatásforgal-
mi – tette hozzá.

Ehhez pedig minden esély 
megvan, hiszen a közel 40 ki-
lométer hosszú Wenckheim 
kerékpárút nemrégiben kö-
zel 50 jelölt közül megnyer-
te az Év Kerékpárútja cí-
met. A döntőben végül a kö-
zönségszavazatok alapján 
nagy fölénnyel lett az első a 
Wenckheim-kastélyokat ös�-
szekötő kerékpárút.

Vincze Attila

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT
Kerékpáros nagyhatalommá nőtte 

ki magát Békéscsaba

Szarvas Péter, Kálmán Tibor, Görgényi Ernő és Opauszki Zoltán
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Ne váljunk internetes csalók áldozataivá!
A Csabai Mérleg előző szá-
mában a Békés Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság arra 
hívta fel a figyelmet, ho-
gyan óvhatjuk meg szám-
láink biztonságát, és hogy 
idegenek tanácsára miért 
ne telepítsünk alkalmazást 
a telefonunkra. Ezúttal a 
jelszavakkal, kódokkal, il-
letve az internetes vásár-
lásokkal kapcsolatban ad-
nak jó tanácsokat. 

Vigyázzunk a jelszavakra, 
kódokra!

A rendőrség szakembe-
rei szerint a különböző al-
kalmazásokban tanácsos el-
térő jelszavakat használni, 
fontos, hogy ugyanahhoz az 
e-mail címhez ne tartozzon 
minden felületen (banki ol-
dal, webáruházak, levelező 
stb.) ugyanaz a jelszó! 

A jelszavak lehetőleg ne 
a családtagok keresztnevei-
ből, születési dátumokból áll-
janak, tartalmazzanak speci-
ális karaktereket is.

A jelszavakat – a böngé-
szőben történő mentés he-
lyett – érdemes felírni, a 
jegyzetet otthon tartani és 
nem az automatikus kitöltést 
választani, vagy egy file-ban 
a számítógépen tárolni. A jel-
szavakat, kódokat ne adjuk 
meg senkinek!

Amikor különböző alkal-
mazásokban tranzakciót jó-

váhagyó, vagy az azonosí-
tást megerősítő kódokat ka-
punk, azokat ne továbbítsuk 
másoknak sem akkor, sem 
később!

Legyünk óvatosak az 
internetes vásárlással és 

értékesítéssel!

Az interneten hirdetőknek, 
vásárlóknak is nagyon óva-
tosnak kell lenniük. 

Az elmúlt időszakban 
gyakorivá vált, hogy eladó-
kat csapnak be. Feladnak 
egy hirdetést és kis idő múl-
va már érkezik is az üze-
net, hogy valaki megvenné a 
meghirdetett dolgot, kéri az 
eladó e-mail címét. 

Tanácsos először nem 
az e-mail címet beírni, ha-
nem véletlenszerűen be-
gépelni különböző karak-
tereket, vagy két-három 
szót. Ha például arra, hogy 
„ugyenemvagycsalo” nem 
azt a választ kapjuk, hogy az 
illető nem érti, miért írtuk ezt, 
akkor előfordulhat, hogy nem 
valódi vevő jelentkezett ná-
lunk. Gyanús tehát, ha nem 
az e-mail címünket írjuk be, 
és mégis folytatja az egyez-
tetést az adásvételről, sőt, 
bizonygatja, hogy nagy szük-
sége van az adott dologra, 
mindenképpen meg szeret-
né venni. Ekkor valószínűleg 
egy csaló által irányított au-
tomatikus hirdetésfigyelőtől 

kaptunk üzenetet, és a rend-
szer vagy rákérdez a ban-
ki adatainkra, vagy olyan fe-
lületre navigál majd minket, 
amely teljesen hasonló egy 
csomagszállító cég vagy 
bank oldalához és oda kéri 
majd beírni az adatainkat. 

Feltűnő lehet az is, ha ra-
gaszkodik egy csomagszál-
lító céghez, vagy egy bank-
hoz, fizetési felülethez, és 
nem akarja más szolgáltató-
kon keresztül lebonyolítani 
az üzletet. 

Tanácsos tehát tesztelni a 
kérdezőt, először nem a va-
lós adatokat, címet megad-
ni. Ha valódi vásárló az ér-
deklődő, akkor úgyis ponto-
sítást kér. 

Az élelmiszer-pazarlás glo-
bális probléma, és bár je-
lentősek az Európai Unió 
tagállamaiban a különbsé-
gek, összességében sok 
élelmiszer kerül a kukákba. 
Az EU-ban, 2020-ban egy 
főre vetítve átlagosan 127 
kilogramm élelmiszer ve-
szett kárba, míg Magyaror-
szágon valamivel kevesebb, 
97 kilogramm. Vannak azon-
ban törekvések arra, hogy a 
megmaradt élelmiszert el-
juttassák a rászorulókhoz.

A békéscsabai Mentálhigi-
énés Egyesület és a Békés 
Mérték Közösségi Ház – a 
Magyar Élelmiszerbank mun-
káját segítve – napi szinten 
menti az üzletekből az előző 
napról megmaradt pékárut, 
gyümölcsöt és más ételeket. 
Az összegyűjtött adományo-
kat a munkatársak porciózzák, 
majd eljuttatják a klienseknek. 
Az elmúlt évben a békéscsa-
bai egyesület 15 ezer kilo-
gramm élelmiszert mentett 

meg a kidobástól, mintegy 15 
millió forint értékben. 

– Békés vármegyében 19 
áruházból 19 szervezet men-
ti az élelmiszert, mi Békéscsa-
bán az egyik áruházból ves�-
szük át hétfőtől péntekig a 
megmaradt árut és 16 telepü-
lésen osztjuk ki azt a rászo-
rulóknak – mondta el Bon�-
nyai Sándor, a Mentálhigiénés 
Egyesület intézményvezetője.

Az ügyfelek egy gyors alá-
írás után távozhatnak az élel-
miszercsomaggal, melyben 
olyan termékek is találhatóak, 
amelyeket sok esetben nem 
engedhetnek meg maguknak. 
A Mentálhigiénés Egyesület 
önként vállalta az ételmentést, 
hogy a jó szó mellé segítséget 
is tudjanak adni. 

Hozzátették: az élelmiszer-
pazarlás egy kis odafigyeléssel 
csökkenthető. Békéscsabán is 
több helyen találhatóak olyan 
dobozok, amelyekbe a meg-
maradt ételt elhelyezhetjük, a 
rászorulók pedig kivehetik azt.

Vári Bianka

A rászorulókat segítik

Ételmentés

Tizenötödik alkalommal 
hívták életre a Mokry Ma-
jálist. Május 6-án reggeltől 
egészen délután öt óráig 
nyitva állt a Mokry Utcai 
Idősek Klubjának udvara, 
ahol zene, tánc, játékok és 
finom disznótoros ételek 
várták a 9. választókörzet-
ben élőket egy kellemes, 
közösségépítő programra. 

Mint azt Hanó Miklós al-
polgármester, a körzet ön-
kormányzati képviselője el-
mondta, 2006 óta – a koro-
navírus-járvány időszakát ki-
véve – minden évben meg-
szervezik a majálist, ahol 
kötetlenül beszélgethetnek, 
szórakozhatnak a körzetben 
élők, és neki is elmondhatják 
a kéréseit.  

– A majális lényege a kö-
zösségi összetartás a kilen-
ces választókörzetben élők 
számára. Ismerősök, bará-
tok találkoznak egymással, 
itt nekem is kötetlenebbül 
el tudják mondani a kérdé-
seiket, ötleteiket a választó-
polgárok, át tudjuk beszélni, 
hogy mi a fontos számukra. 
Továbbá szórakozunk is, ezt 

a napot erre szánjuk – fogal-
mazott Hanó Miklós. 

Hozzátette: korábban disz-
nóvágással kötötték egybe a 
majálist, most ugyan disznó-
vágás nem volt, de az érke-
zőket ezúttal is megvendé-
gelték a CsabaParkból meg-
rendelt kolbászból, hurkából 
és cigánkából.

A Mokry Majálisra most is 
nagyon sokan jöttek el, szin-
te teljesen megtelt a Mokry 
Utcai Idősek Klubjának ud-
vara. Az asztaloknál jó han-
gulatú beszélgetések zaj-
lottak, az élőzenére sokan 
táncra is perdültek, a kicsiket 
pedig ugrálóvár várta ezen a 
napon. 

– Én minden évben itt va-
gyok a Mokry Majálison, 
ilyenkor az itt élők összejön-
nek. Úgy gondolom, hogy 
kell az embereknek az ilyen 
rendezvény, a szeretet, a 
megbecsülés, és itt az van 
– összegzett kérdésünkre az 
egyik vendég, Zsíros György.

Papp Ádám

Ezúttal a CsabaParkból érkezett hurka, kolbász, cigánka

Jubilált a Mokry Majális 

Madarak monitoringja

25 éves a Mindennapi Ma-
darak Monitoringja prog-
ram címmel tartott előadást 
a Hatvanezer Fa Egyesület 
vendége, Vasas András, a 
Csabagyöngye Kulturális 
Központban a közelmúltban. 
A Magyar Madártani Termé-
szetvédelmi Egyesület tag-
jával a rendezvény előtt be-
szélgettünk.

– A Magyar Madártani Ter-
mészetvédelmi Egyesület ne-
gyedszázada indította el a Min-
dennapi Madarak Monitoringja 
programot, elsősorban azért, 
hogy a hazánkban költő gya-
kori fajokról – mint például a 
háziveréb, a balkáni gerle, a 
sárga és a fekete rigó, a füle-
müle, a pacsirta  – legyen egy 
tudományos megalapozott-
ságon alapuló felmérés. Az 
eredmények alapján kimutat-
ható, hogy az említett fajoknak 
nagyjából mekkorák a hazai 
állományai – mondta el Vasas 
Csaba.

A madarak monitoringja 
alapján nyert adatok kimutat-

ják, hogy a füves élőhelyhez 
köthető fajoknak – fürj, me-
zei pacsirta, sárga billegető 
– drasztikusan csökkent az 
állománya, míg az erdei élő-
helyen élő fajok nagy részé-
nek enyhén, de emelkedett. 
Hozzáfűzte, hogy van ennek 
egy kis torzító hatása is, mi-
vel, ha végigsétálunk a csabai 
Élővíz-csatorna partján, akkor 
akár 100 méterenként is hall-
hatjuk az erdei pinty hangját, 
de az erdőben és a mezőn lé-
vő fasorokban is. A füves élő-
helyeken élő állományoknak 
azonban nem kedveznek az 
agrárium negatív hatásai.

Kérdésemre – hogy miért 
tapasztalható, hogy a város-
okban egyre több az örvös 
galamb a balkáni gerlékkel 
szemben – elmondta, orszá-
gos jelenség, hogy a ligetek-
ben, a parkokban és a lakó-
telepeken nagyon erősen jön 
fel az örvös galamb, ellenben 
a kertvárosban még nem, itt 
még mindig a balkáni gerle a 
gyakoribb.

Such Tamás
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BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Újabb források Békés vármegyei településeknek

Közel 308 millió forint plusz 
forráshoz jutott nemrégi-
ben több Békés vármegyei 
település. Az összegek a 
korábbi, csökkentett tá-
mogatású fejlesztésekhez 
használhatók fel kiegészí-
tésként. Mindezek mellett 
74 millió forint értékben 
Kamut és Mezőgyán kapott 
pozitív választ a települé-
sek által megvalósítandó 
új fejlesztésekre – tájékoz-
tatott Zalai Mihály, Békés 
Vármegye Önkormányza-
tának elnöke. 

Hozzátette, a döntés ös�-
szességében így 381 millió 
631 ezer forint támogatást 
jelent a településeknek, mely 
forrásokat többek közt ipari 

parkok, iparterületek, inku-
bátorházak fejlesztésére, va-
lamint a helyi termelők, helyi 
termékek piacra jutásának 
támogatására, turizmusfej-
lesztésre és szociális célú 
városrehabilitációra használ-
nak fel az érintettek.

Zalai Mihály a TOP Plusz 
(Terület- és Településfejlesz-
tési Operatív Program Plusz) 
programról szólva elmondta: 
Békés a vármegyék közt az 
egyik legtöbb forrással ren-
delkezik a programban. A 
Békés vármegyei fejleszté-
sekre összesen közel 95 mil-
liárd forint jut. Kiemelte, hogy 
nemrégiben soron kívüli ülé-
sen, egyhangúlag fogadta 
el Békés Vármegye Önkor-
mányzatának Közgyűlése a 

vármegye Integrált Területi 
Programjának (ITP) módosí-
tását. Zalai Mihály aláhúzta: 
a program a vármegyén be-
lül a Mezőkovácsházi- és a 
Sarkadi járás fejlődését, fel-
zárkóztatását kezeli kiemel-
ten, ahová a vármegye ön-
kormányzatának a döntése 
alapján a források több mint 
15 százaléka érkezik a mi-
nimálisan elvárt 10 száza-
lék helyett. Saját fejlesztési 
programot megvalósító vá-
rostérségként pedig a Bé-
késcsaba és Gyula várostér-
ségeket választották ki.

A települések itt hamaro-
san megkezdhetik a speci-
álisan számukra kialakított 
felhívásokra a pályázatok 
benyújtását. 

A MI6 Magyar Innováció és 
Hatékonyság Nonprofit Kft. 
az üzleti célok elérése és 
a minőségi munkavégzés 
mellett a környezet megóvá-
sára is fokozott hangsúlyt 
helyez. A társaság vezető-
jének, Molnár Ferencnek 
az ötlete nyomán jött létre 
a Virtuális Erőmű Program, 
amelynek különdíját vehette 
át május 4-én a Parlament 
épületében a békéscsabai 
Hatvanezer Fa Egyesület.

„Ma velünk voltatok az Or-
szág házában. A Virtuális 
Erőmű Program különdíját 
kaptuk meg. A mi erőművünk 
motorja ti vagytok, akik fárad-
hatatlanul jöttök velünk a re-
mény útján. Köszönjük, foly-
tatjuk!" – ezekkel a szavakkal 
közölte az örömhírt a díját-
adás után a Hatvanezer Fa 
Egyesület közösségi oldalán 
Ulbert Zoltán elnök, valamint 

dr. Duray Balázs és Poliák Pál 
alelnök. 

Mint azt dr. Duray Balázs-
tól megtudtuk, Molnár Fe-
renc a Virtuális Erőmű Prog-
ramot 13 évvel ezelőtt találta 
ki. Ennek lényege: minél több 
szervezet, egyesület és intéz-
mény tegyen azért, hogy a te-
vékenysége révén az üveg-
ház-hatású gázok kibocsátá-
sa csökkenjen, illetve, hogy a 
kibocsátott szén-dioxidot va-
lamilyen módon megkösse.

A díjakat a Parlamentben 
adták át. Az egyesület részéről 
Ulbert Zoltán vehette át az elis-
merést Poliák Pál és dr. Duray 
Balázs társaságában. Ahogy 
fogalmaztak: „nagyon felemelő 
érzés volt megkapni ezt a díjat, 
amely valójában annak a kö-
zösségnek, annak a több száz 
önkéntesnek köszönhető, akik 
részt vállalnak ebben a munká-
ban. Büszkék vagyunk rájuk!”

Mikóczy Erika

Különdíj a Hatvanezer 
Fa Egyesületnek

Konferenciát tartottak az 
Oktatási Hivatal Békés vár-
megyei bázisintézményei 
május 4-én, Gyulán, az 
Almásy-kastélyban. A ren-
dezvényen hat békéscsa-
bai iskola vehetett át bázis-
intézményi címet Maruzsa 
Zoltán köznevelési állam-
titkártól.

A bázisintézményi címet azok 
az oktatási és nevelési intéz-
mények nyerhetik el, amelyek 
a feladatukat jó gyakorlattal, 
innovatívan, példaértékűen, ki-
váló szakmai tudással látják el, 
miközben képesek támogatni 
a speciális igényű tanulókat is. 
Mint azt Maruzsa Zoltán a ren-
dezvényen kiemelte: ezek az 

intézmények a magyar közne-
velés kristályosodási pontjai. 
Irányt mutatnak a többieknek, 
akik bátran átvehetik tőlük a jó 
gyakorlatokat. 

A címet a következő bé-
késcsabai intézmények ve-
hették át: Andrássy Gyula 
Gimnázium és Kollégium; Bé-
késcsabai SZC Széchenyi Ist-
ván Két Tanítási Nyelvű Köz-
gazdasági Technikum és Kol-
légium; Esély Pedagógiai Köz-
pont Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Készségfejlesztő 
Iskola, Kollégium és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszerta-
ni Intézmény; Jankay Tibor Két 
Tanítási Nyelvű Általános Isko-
la; Lencsési Óvoda; Szeberé-
nyi Gusztáv Adolf Evangélikus 
Gimnázium, Technikum Szak-
gimnázium, Általános Iskola, 
Óvoda, Alapfokú Művészeti Is-
kola és Kollégium.

Bázisintézményi címet kaptak

Minél többen tesszük ezt 
itt Békéscsabán, annál job-
ban tudjuk segíteni a saját civil 
szervezeteinket is.

– Békéscsabán és a kör-
nyező településeken mennyi-
re jelentős a civil szervezetek 
jelenléte?

– Ritkán lát bele az ember, 
hogy más megyékben ez ho-
gyan működik, viszont amikor 
módomban áll, erre is odafi-
gyelek. Úgy látom, hogy Bé-
késben kiemelkedő a civil szer-
vezeti aktivitás. Azzal kapcso-
latban is tapasztalom, hogy az 
elmúlt 3 esztendőben, amikor 
a Közösségi díjat meghirdet-
tem, 198 civil szervezetre érke-
zett 7500-8000 szavazat a vá-
lasztókerületben arra nézvést, 
hogy mely szervezetet gon-
dolják a legaktívabbnak, a he-
lyi közösség érdekében a leg-
tevékenyebbnek. Úgy gondo-
lom, mindannyian örülhetünk 
annak, hogy nálunk intenzív, 
erőteljes a civil szervezeti élet. 

– Május elején derült ki, 
hogy a Wenckheim turista- és 
kerékpárút megnyerte 2023-as 
Év Kerékpárútja díjat. Milyen 
mezőnyben mérettetett meg?

– A Balaton-felvidéktől Bu-
dapest környékén át Pilis-
marótig nagyon szép tája-
kon áthaladó kerékpárutak, 
turistautak voltak verseny-

ben. Végül az összes szava-
zatok közel 20 százalékát a 
Wenckheim turista- és kerék-
párút kapta. Láthatóan egyre 
többen veszik igénybe, van-
nak, akik csak Póstelekre ke-
rekeznek ki, de sokan láto-
gatnak el Szabadkígyósra, 
vagy járják körbe a pósteleki, 
a gerlai, a szabadkígyósi és 
gyulai kastélyokat biciklivel, 
élővizek, halastavak, erdők 
mellett elhaladva. Akik fe-
jében a Wenckheim turista- 
és kerékpárút nevezésének 
az ötlete megfogant, szívü-
kön viselték az ügyet, és tet-
tek róla, hogy minél többen 
értesüljenek a szavazásról, 

így sikerült ezt a nagyon szép 
eredményt elérni. 

– Május elsején Békésben 
is elindult az új orvosi ügyele-
ti rendszer. Az ügyeletről milye-
nek az első tapasztalatok?

– Megyénkben a háziorvo-
sok döntő többsége aláírta a 
szerződést az Országos Men-
tőszolgálattal, tehát vállalta 
az ügyeleti rendszerben való 
részvételt. Az elmúlt napok ta-
pasztalatai alapján azt mond-
hatjuk, hogy a lakosság az át-
állással kapcsolatban nem ér-
zékelt problémát. Azért jött lét-
re az új struktúra, hogy terüle-
ti szinten kiegyenlítődve, min-
denki számára biztosítani tud-

ja az ügyeletet és a sürgőssé-
gi ellátást. Békés megyében a 
kilenc járási központban, illet-
ve a gyermek sürgősségi ellá-
tásban két helyen, Békéscsa-
bán és Orosházán működik ez 
a rendszer. Sokat konzultáltam 
orvosokkal és olyanokkal is, 
akik igénybe vették a sürgős-
ségi ellátást. Úgy tűnik, hogy – 
részben abból a többletforrás-
ból, amit a kormányzat biztosí-
tott a mentőszolgálat számára, 
a technikai felszereltség, illetve 
a humán erőforrással való el-
látottság kapcsán – nem lehet 
panaszunk, és az új rendszer 
jól működik.

Mikóczy Erika

Herczeg Tamás: Mintegy 13 millió forint 
támogatást kap az Árpád fürdő

Herczeg Tamás országgyűlési képviselő, Kecskés Péter a Miniszterelnökség főosztály-
vezetője és Zalai Mihály, Békés Vármegye Önkormányzatának elnöke

https://www.mi6.hu/
https://www.mi6.hu/
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Nagyobb 
támogatás jár 
a munkába 
járáshoz

Januárban a kétszeresére emeltük a munkába 
járást támogató adómentes munkáltatói költ-
ségtérítést. Korábban kilométerenként maxi-
mum 15 forint volt a munkavállalók számára 
adható költségtérítés, amely most 30 forintra 
nőtt. Ezzel sokak számára csökkennek a mun-
kába járás költségei.

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

MK_Tavaszi_Sajtokommunikacio_Munkabajaras_280x409_0405.indd   1MK_Tavaszi_Sajtokommunikacio_Munkabajaras_280x409_0405.indd   1 05/04/2023   13:26:1205/04/2023   13:26:12
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A kézhigiénés világnaphoz 
kapcsolódva rendeztek kon-
ferenciát a Békés Várme-
gyei Központi Kórházban 
a közelmúltban. Az esemé-
nyen előadást tartott dr. 
Galgóczi Ágnes, a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ 
Járványügyi és Infekció-
kontroll Főosztályának ve-
zetője, akivel a Békéscsabai 
Médiacentrum stúdiójában, 
a 7.Tv Aktuális című műso-
rában is beszélgettünk.

Dr. Galgóczi Ágnes elmondta, 
hogy az egészségügyi ellátás 
során a fertőzések megelő-
zésében nagyon fontos a 
kézhigiéné megtartása, erre 
az egészségügyi dolgozók-
nak kiemelten kell figyelniük. 
Mint megtudtuk, az intézmé-
nyekben létezik erre egy ön-
ellenőrző vizsgálati rendszer, 
amely kitér például arra, ho-
gyan végzik az egészségügyi 
dolgozók oktatását és ezt 

hogyan ellenőrzik. Fontos to-
vábbá, hogy az egészségügyi 
intézmény vezetősége miként 
segíti a betegbiztonság kiala-
kítását, amelynek elengedhe-
tetlen része a kézhigiéné.

A kézmosás a koronaví-
rus-járvány idején mindnyá-
junk számára felértékelődött. 
Ahogy fogalmazott, az em-
bereket újra meg kellett ta-
nítani ennek helyes módjá-
ra, és arra, hogy milyen nagy 
szerepe van a fertőző beteg-
ségek megelőzése szem-
pontjából. Dr. Galgóczi Ág-
nes hozzátette: ez egy olyan 
egyszerű és könnyen kivi-
telezhető módja az alapve-
tő egészségügyi rendszabá-
lyoknak, amit nem szabad el-
felejtenünk a járvány lecsen-
gésével sem. Megjegyezte: a 
pandémia megtanított ben-
nünket arra, hogy felkészült-
nek kell lennünk, így időben 
meg tudjuk tenni a megfelelő 
lépéseket. 

A Szent Ágota Gyermek-
védelmi Szolgáltató Békés 
vármegyében közel 500, a 
családjából kiemelt gyer-
mekről gondoskodik, akiket 
több mint 100 nevelőszülő-
nél helyeztek el. A vér sze-
rinti családjukból kiemelt 
gyermekeknek olyan közeg-
re van szükségük, ahol biz-
tonságban vannak és szere-
tettel gondoskodnak róluk.

 – Sajnos egyre több az olyan 
gyermek, akit valamilyen tes-
ti-lelki egészségét veszélyez-
tető ok miatt ki kell emelni sa-
ját, vér szerinti családjából. A 
Szent Ágota Gyermekvédel-
mi Szolgáltatónál régóta tevé-
kenykedő szülők közül sokan 
a korukból adódóan már nem 
tudnak több gyermekről gon-
doskodni. Éppen ezért szeret-
nénk, hogy minél több fiatalos 
nevelőszülő jelentkezzen, aki 
képes egy, kettő vagy három 
gyermekről gondoskodni, és 

aki nemcsak az otthonába, 
hanem a szívébe is képes be-
fogadni ezeket a gyermekeket  
– mondta el kérdésünkre a 
Szent Ágota területi igazgató-
ja, Bulla Erika.

A nevelőszülőség nem ös�-
szekeverendő az örökbefo-
gadással, előbbinél ugyan-
is csak átmeneti elhelyezés-
ről van szó. Azok, akik ezt a 
hivatást választják, átmeneti 
segítséget nyújtanak a gyer-
meknek, miután őt a hatóság 
a családból kiemeli. A gon-
doskodás addig tart, amíg a 
gyermek sorsa megnyugta-
tóan nem rendeződik: vagy 
visszakerül a vér szerinti szü-
leihez, vagy örökbefogadás 
útján lesz új családja a gyer-
meknek, de az is megtörtén-
het, hogy az önálló életre a 
nevelőszülő készíti fel. 

További információ erről a 
www.szentagota.hu oldalon 
található.

Kovács Andrea

Kézhigiénés világnapHivatása nevelőszülő

Fehér Viktória két évvel ezelőtt lett nevelőszülő Dr. Galgóczi Ágnes a médiacentrumban, a 7.Tv stúdiójában

Harmadik alkalommal, és a 
pandémia után most végre 
élőben tartott előadást május 
9-én a Békés Megyei Könyv-
tárban – a Europe Direct Bé-
kés szervezésében – Bagó 
Tünde. A vésztői szárma-
zású, de évek óta Németor-
szágban élő utazó blogger, 
az Élet sója blog szerzője az 
Európa-nap alkalmából érke-
zett Békéscsabára. S hogy 
miért éppen a svédekre esett 
a Europe Direct Békés, az-
az a házigazda témaválasz-
tása? Az Európai Unió Taná-
csának félévente váltakozó so-
ros elnökségét 2023 első fél-
évében Svédország tölti be. 

Az előadónak pedig a szíve 
csücske ez a gyönyörű skan-
dináv ország. Tünde élete el-
ső évtizedeit Vésztőn töltöt-
te, majd Kaposvárra költö-
zött. Hamarosan férje, Sza-
lai Krisztián kapott egy re-
mek németországi lehetősé-
get, és áthelyezték az élet-
terüket. Egy időben  Bodeni-
tónál laktak, de utazásai so-
rán Svédországot is bejárta. 
Először a svéd vidékkel is-
merkedtek meg, bevették az 
északi Umeå városát, majd 
Göteborgot, Stockholmot 
és azt követően a környező 
szigetvilágot.

Such Tamás

Mesék Svédországról

Átadták azt a tavaly ősszel 
alapított díjat, amelyet az 
Andrássy Gyula Gimnázium 
2022 tavaszán elhunyt, moz-
góképkultúra és médiaisme-
retek szakos tanára, Barát 
Tünde emlékére hoztak lét-
re. A díjhoz kapcsolódó pá-
lyázatra idén 19 diák nyújtot-
ta be munkáját, amelynek té-
mája ebben az évben a hála 
volt. Dián Tamás, a díj oda-

ítéléséről döntő 11 fős bírá-
lóbizottság vezetője szerint 
megható volt látni, hogy mi-
lyen mennyiségben és nem 
utolsó sorban milyen minő-
ségben érkeztek be a tanu-
lók alkotásai. Mint mondta, 
ez méltó emléket állít az el-
hunyt pedagógus hivatásá-
nak és életművének, ame-
lyet a média szakterületén 
hátrahagyott.

Barát Tünde-díj

A már megszokott módon, a 
hónap első keddjének délután-
ján tartották a Békéscsabai Iro-
dalmi Estek soron követke-
ző alkalmát. Ezúttal a Csaba-
gyöngye Stégszínpada szol-
gált helyszínül a kulturális ren-
dezvénynek, ahol sokan gyűl-
tek össze, hogy az olimpiai baj-
nok birkózó, Növényi Norbert 

által írt versekből is hallhas-
sanak néhányat. A sportem-
ber mellett a Kós Károly szak-
képző diákjai is meghívott ven-
dégként és előadóként szere-
peltek az esten. A tanulók egy 
csoportja olyan verseket sza-
valt el, amelyeket az iskolai 
szavalóversenyen már előad-
tak és azzal sikert arattak. 

Békéscsabai Irodalmi Estek

Növényi versei
Mintegy 400 nagycsopor-
tos óvodás versenyzett 
egymással Békéscsabán, 
az óvodai sportnapon. A 
húsz intézmény harminc-
egy csapattal képviseltette 
magát a játékos rendezvé-
nyen, amelynek legfőbb 
célja a mozgás megszeret-
tetése volt.

Május 11-én délelőtt Filyó 
Tibor és Laczó Rita vezeté-
sével közösen melegített be 
az a közel 400 nagycsopor-
tos, aki részt vett a Szent Ist-
ván téren megtartott óvodai 
sportnapon.

– Azért szeretem a spor-
tot, mert mindig kifáraszt és 
utána jól tudok aludni. Szere-
tek futni, a labdajátékokat is 
szeretem – mondta el a kér-
désünkre a hatéves Sallai An-
na Luca.

A Lencsési Óvoda is hos�-
szú évek óta képviselteti ma-
gát a városi rendezvényen, 
az intézmény három telep-
helyéről 40 nagycsopor-
tos gyermekkel érkeztek az 
eseményre.

– A mi óvodánkban a lab-
dajátékokat nagyon fontosnak 
tartjuk. Négy sportág, a kosár-
labda, a röplabda, a foci és a 
kézilabda alapjait próbáljuk 
a gyerekekkel megismertetni 
és megszerettetni. Ez azért is 
fontos, mert a mozgás kihat a 
beszédfejlődésre, de az írás-
ra-olvasásra is – fogalmazott 
Sipos Hajnalka mozgásfej-
lesztő óvodapedagógus.

A békéscsabai önkormány-
zat 26. alkalommal rendez-
te meg az óvodai sportnapot. 
Mint azt Szigeti Csaba, a pol-
gármesteri hivatal oktatási, 
nevelési és sportosztályának 
vezetője ismertette, ebben az 
évben a város húsz óvodája 
vett részt az eseményen, ami 
azt jelenti, hogy nemcsak az 
önkormányzati fenntartású in-
tézmények, hanem a szlovák, 

illetve az evangélikus óvo-
da nagycsoportosai is jelen 
voltak. 

A sportnapon a gyerekek 
játékos sor- és váltóversenye-
ken küzdöttek meg egymás-
sal. A rendezvény legfőbb 
célja azonban a közös moz-
gás megszerettetése és az 
iskolai testnevelés órákra va-
ló felkészülés volt.

D. Nagy Bence

Nagycsoportos óvodások játszottak, versengtek

Óvodai sportnap a Szent István téren

https://www.szentagota.hu/
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Április utolsó hétvégé-
jén nyitotta meg kapuit a 
CsabaParkban található 
kalandpark. Hogy milyen 
volt a fogadtatás, mikor 
vehetők igénybe az új att-
rakciók, és emellett még 
milyen szolgáltatásokkal 
várják az érdeklődőket, ar-
ról dr. Zelenyánszki Miklós 
cégvezetőt kérdeztük.  

– Az április végi hos�-
szú hétvégén megnyitot-
tak a CsabaPark attrakci-
ói. Milyenek voltak az első 
tapasztalatok? 

– Nagy örömünkre sok ér-
deklődőt vonzottak már az 
első alkalommal is ezek az 
attrakciók. Több család il-
lesztette be a hosszú hétvé-
gi programjába a CsabaPark 
meglátogatását, az új eszkö-
zök kipróbálását. A legnép-
szerűbb talán a hófánkpálya 
volt, mivel ott a kisebbek is 
könnyedén lecsúszhattak. 
Szintén sokan választották 

a fák között található ma-
gaslati kötélpályát, vagy a 
mászófalat, ahol kisebbek 
és nagyobbak is próbálkoz-
tak. A bátrabbak pedig kipró-
bálták az óriás kötélpályát 
is, és a kilátótól indulva – a 
tó felett – átcsúszhattak a tó 
túlsó partjára. 

– Mikor tart nyitva a ka-
landpark, és az ettől eltérő 
időpontban hogyan vehető 
igénybe? 

– Üzemszerűen csak hét-
végen van nyitva a kaland-
park, de csoportok jelent-
kezése esetén, előzetesen 
egyeztetett időpontban, akár 
hétköznap is igénybe vehe-
tő. A 20 fő az a minimális 
létszám, amelynél már fo-
gadni tudunk csoportot az 
animátorainkkal. 

– Az első alkalommal 
húsz százalékos kedvez-
ményt kaphattak a helyi la-
kosok. A továbbiakban szá-
míthatnak árengedményre a 
Békéscsabán élők? 

– A nyitáskor volt egy na-
gyobb akciónk, de a békés-
csabaiak ezután is kapnak 
kedvezményt: a lakcímkártya 
felmutatása ellenében 10 szá-
zalékkal olcsóbban vehetik 
igénybe a kalandpark elemeit.  

– Mi mást ajánlana még 
az érdeklődők figyelmébe 
a CsabaPark szolgáltatásai 
közül? 

– Gyereknapra színes 
programokkal készülünk a 
Körte sor felőli részen, és 
lesz Color of Love fesztivál 
május 19-én, amelyet a nyá-
ron több hasonló rendezvény 
is követ. Természetesen fo-
lyamatosan várja a vendé-
geket az étterem; esküvőkre, 
családi ünnepségekre, ren-
dezvényekre pedig kibérelhe-
tő a Kolbászmúzeum, a Bor-
múzeum, vagy nagyobb lét-
szám esetén a Pálinkamúze-
um. Ismét menetrendszerűen 
jár hétvégente a KolBusz, de 
óvodai csoportok, iskolai osz-
tályok akár más napokon is 

kibérelhetik a járművet, eh-
hez ajánlat a 20/356-1777-
es telefonszámon kérhető. 
Emellett természetesen a lá-
togatók rendelkezésére áll-
nak a játszóterek, a futófolyo-
só, a fitneszelemek, illetve a 
kibérelhető műfüves focipá-
lya. Tavasszal és nyáron is jó 
választás tehát a CsabaPark!

Tavasszal és nyáron is jó választás a CsabaPark

Email: csabapark@bcsvarosfejlesztes.hu  
Honlap: csabapark.com
Cím: 5600 Békéscsaba, Gyulai út 61/2.
Rendezvényekkel, esküvőkkel kapcsolatban Fazekas Lili ren-
dezvényszervezőt kereshetik a 06-20/454-5713-as számon.
Összejövetelek, ebédek, vacsorák, éttermi szolgáltatások 
ügyében Zahorán Szabolcs étteremvezető nyújt segítséget a 
06-20/356-1777-es telefonszámon.
Céges ügyekben dr. Zelenyánszki Miklós cégvezetőhöz for-
dulhatnak a 06-20/298-7885-ös telefonszámon. 

Mint bizonyára tudják, a Bé-
késcsabai  Jókai Színházban 
elkezdődtek Agatha Christie 
Gyilkosság meghirdetve 
című krimijének próbái. A 
Felkai Eszter főszereplésé-
vel, Katkó Ferenc rendezé-
sében bemutatandó darab-
bal szeptemberben várjuk 
vissza nézőinket. De előtte 
még jön a Csabai Nyár is a 
Városházi Estékkel.

A gyerekek számára még egy 
darabot tartogatunk: Az égig 
érő fa május 23-tól látható a 
nagyszínpadon. Benedek Elek 
meséje Szente Éva átdolgo-
zásában szól majd a felnőtté 
válásról, szerelemről, előbbre 
jutásról, az életről, Bartus Bo-
tonddal és Gulácsi Rékával a 
főszerepben.

Drakula Debrecenbe ké-
szül – azaz a Színházi Szem-
lére kapott meghívást előadá-
sunk, amelyet június 5-én lát-
hatnak majd.

Találkozzunk kötetlenül! Jú-
nius 10-én 16 óra 30 perctől 
várjuk kedves közönségünket, 
nézőinket a színház előtti térre, 
hagyományos évadzáró „tár-
sulati ülésünkre”! Adjanak egy-
másnak itt randevút, jöjjenek 
el, hogy megtudják, ki kapja az 
idén a Gálfy Gyűrű-díjat! 

Összeállt a következő éva-
dunk: a komoly és szórakoz-
tató művek egyensúlya és ér-

tékközpontúság jellemzi. A 
műsorterv tartalmaz magyar 
klasszikusokat (Móricz Zsig-
mond, Wass Albert, Hunyady 
Sándor, Jókai Mór, Weöres 
Sándor) és kortárs magyar író-
kat (Kiss József, Zalán Tibor, 
Bognár Zsolt, Szente Vajk). A 
„nagy klasszikus” mű William 
Shakespeare Machbet című 
drámája lesz, amelyet a nagy-
színpadon mutatunk be. Mun-
kácsy Mihály születésének 
180. évfordulójára időzítjük a 
művész békéscsabai éveire is 
fókuszáló Munkácsy, a festőfe-
jedelem című musicalt. 

A nagyszínpadon Hunyady 
Sándor A három sárkány, 
avagy a három nagynéni című 
vígjátékával zárjuk a bemuta-
tók sorát. A kamaraszínház-
ban Móricz Zsigmond Szere-
lem című, egyfelvonásos mű-
veiből készült „csokrot” vis�-
szük színre. A stúdiószínház-
ba a „speciális rétegigénye-
ket” kielégítő darabok kedve-
lőit várják a Love.hu vígjáték-
kal és a Zalán Tibor által Neil 
Simon stílusában írt Negédes 
négyessel. 

A fiataloknak négy elő-
adást ajánlunk: a Petőfi Me-
zőberényben, Weöres Sándor 
Holdbéli csónakosa, Mátyás 
és a bolond király, illetve Jókai 
Mór A bolondok grófja című 
vígjátéka kerül színpadra. A 
legfiatalabb színházrajongók  

Árgyélus királyfi és Ördögölő 
Józsiással találkozik a szín-
házban. Bérleteiket május 18-
tól június 9-ig újíthatják meg; 
az új bérleteket június 12-től le-
het megvásárolni.

A jövő évad előtt azon-
ban itt van a Csabai Nyár, 
amely valóságos sztárparádét 
kínál: kilenc vendégelőadást, 
„igazi csemegét” mutat be a 
Békéscsabai Jókai Színház a 
városháza udvarán. Az ese-
ménysorozat Molnár Piroská-
val és Jordán Tamással nyit jú-
nius 22-én, ők Arbuzov Kései 
találkozás című romantikus 
vígjátékát adják elő. Musical-
esten lép fel Gubik Petra és 
Kocsis Dénes, Janza Kata és 
Polyák Lilla pedig retroshow-
val szórakoztatja a nagyérde-
műt. Sasvári Sándor és lánya, 
Léna a „Ha van közös akarat 
a Kárpátok között” című est-
jét hozza el Békéscsabára. A 
Hunyady Sándor novella alap-
ján írt, A vöröslámpás ház cí-

mű zenés vígjátékot a Turay 
Ida Színház előadásában lát-
hatja a közönség; a Pesti Mű-
vész Színház pedig Marc 
Camoletti: Boldog születés-
napot! avagy Hatan pizsamá-
ban című fergeteges komédi-
áját mutatja be Nyertes Zsu-
zsával és Egyházi Gézával a 
főszerepben. Ullmann Mónika 
és Makranczy Zalán Terrence 
McNally: Ketten egyedül című 
romantikus vígjátékban reme-
kel. Petőfi Sándorra a Világok 
vándora című különleges cir-
kuszi előadással emlékeznek 
a Baross Imre Artistaképző In-
tézet Előadó-művészeti Szak-
gimnázium artistái. Zárás-
ként a Jókai színház nagysi-
kerű, Anconai szerelmesek cí-
mű, olasz slágerekkel tarkított 
előadását láthatja a közönség, 
ezt már Békéscsaba főterén. 

A jokaiszinhaz.hu honlapon 
további részleteket találnak a 
programokról, és a jegyüket is 
megvehetik az előadásokra.

Új évaddal és a Csabai Nyár programjával jön a színház

BÉKÉSCSABAI  JÓKAI  SZÍNHÁZ

A Lencsési Közösségi Ház 
és a Zöld Csütörtök Termé-
szetvédő Kör fotópályázatot 
írt ki diákok számára A Föld 
zöld címmel, az egy éve el-
hunyt  Takácsné Olasz Irén, 
a kör megalapítója, a fák, a 
madarak védelmének élhar-
cosa emlékére. A felhívásra 
70 diáktól közel 200 fotó ér-
kezett. Mint azt Takács Pé-
ter tagintézményvezető, a né-
hai Olasz Irén férje elmond-
ta: Irénke könyvtárosként, a 
gyermekkönyvtár vezetője-

ként ennek a korosztálynak 
szervezett évente olvasótá-
bort, természetvédő tábort, 
most a diákok a természet 
szépségeinek megörökítésé-
vel állítottak emléket neki.

 Az alkotásokat a Föld nap-
jáig lehetett leadni. Külön ér-
dekesség, hogy nemcsak Bé-
kés vármegyéből, hanem a 
határon túlról is küldtek fotó-
kat. A zsűri hét alkotót díja-
zott, de valamennyi fotó meg-
tekinthető a közösségi ház-
ban június 15-éig.

Takácsné Olasz Irén emlékére

A Föld zöld 
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Bővült a Munkácsy-díjasok névsora a Munkácsy Negyedben

A Hétpróbás Néptánciskola 
Rábai Kamara csoportja Bé-
kés vármegyéből egyedüli-
ként jutott be a közelmúltban 
a VI. Országos Néptáncver-
seny, Országos Tanulmányi 
Verseny döntőjébe, ahol 
első helyezést ért el.

A versenyen  dr. Mlinár-Kőrösi 
Katalin és Vaszkó János fel-
készítőket a zsűri Pedagógiai 
Nívódíjban részesítette; Ale 
Virág pedig előadói különdíjat 
kapott.

Vaszkó János megjegyezte: 
elég sűrű időszak ez számuk-
ra, ugyanis május 13-14-én a 

Szegedi Regionális Fesztivá-
lon több csoporttal is képvisel-
tették magukat. Május 19-én 
és 20-án pedig a Békés Me-
gyei Gyermek- és Kisegyütte-
sek Találkozóján szintén több 
csoporttal és szólistával ver-
senyeznek. Ezt követően, má-
jus 22-én és 24-én, Pünkösdö-
lő 2023 címmel rendezik meg 
a hagyományos tanévzáró gá-
laműsoraikat a Csabagyön-
gyében, végül június 1-jén, a 
Szent István téren ismét több 
száz óvodással hozzák a sza-
bad ég alá az Aprók tánca 
zárórendezvényét.

Such Tamás

Országos néptáncverseny

Elsők a csabaiak
A 10. Nemzetközi Színházi 
Olimpia békéscsabai be-
harangozásaként Gilbert 
Takamura artista sétált át 
a Jókai színház előtt fel-
állított dróton május 8-án. 
Az április közepétől június 
24-ig tartó színházi olim-
pia részeként az artista-
művészek több mint húsz 
helyszínen, rövid villám-
performanszokkal színe-
sítik az eseményeket. A 
produkciókkal az értékek 
átmentésére és megőrzé-
sére hívják fel a figyelmet.

Népes közönség gyűlt ös�-
sze május 8-án a Békéscsa-
bai Jókai Színház előtt, ahol 
két alkalommal is rendhagyó 
bemutató zajlott, amely a 
szórakoztatáson túl komoly 
üzenetet hordozott. Gilbert 
Takamura, venezuelai artis-
ta száma a „Leküzdeni az 
akadályt, átmenteni az érté-
keket bármi áron!” jelmondat 
jegyében született, amely 
egyben a színházi olimpia 
mottója is.

– A kőszínházakba most 
országszerte különböző pro-
dukciókkal érkeznek a kül-

földi társulatok. A Jókai szín-
házba Zentáról jöttek művé-
szek, akik Szabadságharc 
címmel kétszemélyes, rend-
hagyó színházi előadást mu-
tattak be Petőfi és Arany ba-
rátságáról, két ízben. Ezek 
az előadások a színhá-
zi olimpia támogatásával ér-
kezhettek meg hozzánk –  

ismertette Köles István Junior, 
a színház marketingvezetője.

Mint mondta, az olimpia 
budapesti nyitányaként ifj. 
Simek László a Duna felett 
sétált át egy negyven méte-
res magasságban kifeszített 
kötélen, utalva szintén a nem-
zetközi esemény mottójára.

– Ezt az akciót idéztük 
meg kicsiben Békéscsabán, 
Gilbert Takamura közremű-
ködésével. Az Átmentem-
projekt – mely elnevezés az 
értékmentést és az átkelés 
folyamatát egyszerre jelen-
ti – részeként mentette ő is 
át azokat a színházi hagyo-
mányokat, kulturális tartal-
makat, amelyeket az az ógö-
rög színházi maszk jelképez, 
melyet a kötélen átvitt – tet-
te hozzá a marketingvezető.

Mint azt Wischer Johann, 
a zentai Híd Kulturális Alapít-

vány elnöke elmondta, rég-
óta ápolnak jó kapcsolatot a 
csabai teátrummal, sokszor 
vendégszerepelt náluk a Jó-
kai színház, így igyekeznek 
erősíteni egymást határon in-
nen és túl. 

Seregi Zoltán úgy fogal-
mazott: óriási dolog, hogy 
most Magyarországon van 
a Nemzetközi Színházi Olim-
pia, amely világszenzáció-
nak is mondható. Kiemelte, 
hogy ennek részeként, két 
hónap alatt – az ország min-
den szegletében – összesen 
négyszáz produkciót láthat a 
közönség. Hozzátette, hogy 
eredetileg egy szentpétervá-
ri társulatot szerettek volna 
meghívni Békéscsabára, ez 
azonban a háború miatt meg-
hiúsult. Így esett a választás 
a zentai színművészekre. 

D. Nagy Bence

Nemzetközi Színházi Olimpia – villámperformansz a színháznál

Venezuelai artista a drótkötélen

Az Art-Unió Alapítvány és a 
ZERGE Ifjúsági Túrasport 
Közhasznú Egyesület az el-
múlt év szeptemberében lét-
rehozta a Munkácsy Mihály-
díj(asok) nevű installációt. A 
kézzel forgatható nyolc dob 
az 1950 óta ebben a díjban 
részesültek névsorát gyűjti 
össze, évtizedekre lebont-
va. Május 4-én a 2023-as év 
kitüntetettjeivel bővítették a 
listát a Békéscsabai Turiszti-
kai Főpályaudvaron.

– A nyolc dobon, 10 évenkén-
ti felosztásban olvashatók a 
művészek nevei, valamint az, 
hogy ki milyen területen kapta 
meg az elismerést – mondta 
Sós Imre állomásfőnök, hoz-

zátéve, hogy tavaly Verebes 
György képzőművésszel avat-
ták fel az installációt.

A 2023-as esztendőben a 
következő Munkácsy Mihály-
díjasokkal bővült a lista: Ador-
ján Attila festőművész; Árkossy 
István festőművész, grafi-
kus; Farkas Ferenc szobrász-
művész, a Zalaegerszegi Ady 

Endre Általános Iskola, Gimná-
zium és Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény tanára; Máriás 
Béla (drMáriás) festőművész, 
Incze Mózes festőművész; a 
Gyógyművészet Kft. ügyveze-
tője; Szkok Iván festőművész, 
szobrászművész, valamint Wro-
bel Péter festőművész.

Such Tamás
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MESÉLŐ MÚZEUM
A múmiák titkai – időutazás a váci polgárokkal

Csabai életképek
Balás Ádám: A proletárdiktatúra Békéscsabán VI.

Rejtélyes és félelmetes vi-
lágot képzelünk el, amikor 
meghalljuk a múmia szót. 
Azonban, ha vesszük a bá-
torságot, és közelebb me-
gyünk hozzájuk, szembesü-
lünk azzal, hogy valamikor 
ők is élő személyek voltak. 
Kiderül, hogy nemcsak az 
egyiptomi múmiáknak, de 
a Vácon megtalált, világhírű 
magyarországi múmiáknak 
is rengeteg mesélnivalójuk 
van. 

Egy egészen egyedi világ tárul 
fel előttünk, ha meglátogatjuk 
a Munkácsy Mihály Múzeum-
ban megnyílt „Rejtélyek, sor-

sok, múmiák” című kiállítást. 
A barokk korban, a 18–19. 
századi Vácon élő, különbö-
ző életkorú polgári személyek 
mindennapjaiba pillanthatunk 
be az időkapun, melyet ez a 
páratlan leletegyüttes nyit meg 
a látogatók számára. Az előt-
tünk feltáruló, vallási áhítattal 
átszőtt világ az élettel és a ha-
lállal kapcsolatos képünket is 
megváltoztatja, hiszen szem-
besülve a múlandósággal, át-
értékelhetjük az élet fontos és 
kevésbé fontos kérdéseit.

A Magyar Természettu-
dományi Múzeum nagysza-
bású vándorkiállítása –  kie-
gészülve a váci Tragor Ignác 

Múzeum anyagával – a világ-
viszonylatban is egyedülál-
ló váci leletegyüttes feltárásá-
nak történetéről, a megtalált 
személyek életéről és a mú-
miák természettudományos 
módszerekkel való vizsgála-
tának eredményeiről mesél a 
látogatóközönségnek. 

A váci Fehérek templomá-
nak kriptájába temetett embe-
rek természetes úton, minden 
emberi beavatkozás nélkül 
konzerválódtak. A különleges 
tárlat emléket állít az egykori 
váci polgároknak, ugyanakkor 
azt is bemutatja, hogy men�-
nyire értékesek lehetnek ezek 
a múmiák a tudomány és a ma 
embere számára.

A tárlatot, 2023. május 12. 
és október 29. között, a Mun-
kácsy Mihály Múzeum két ki-
állítótermében (Zsilinszky Mi-
hály Terem és Kolozsváry-
Tevan Terem) tekinthetik meg 
az érdeklődők.

Váncsa Klára, 
természettudományos 

muzeológus

A városban egyre többen 
döbbentek rá arra, hogy a 
román hadsereg hamaro-
san bevonul Békéscsabára. 
Erre a hírre mindenki más-
hogyan reagált. Voltak, akik 
tanyákra menekültek és vol-
tak, akik óvóhelyeket alakí-
tottak ki a gránátok ellen. 

A legtöbben attól féltek, hogy 
a kommunisták védeni fogják 
a települést és emiatt „nagy 
pusztulás zudul a városra, 
mert a vörösök ellenállásukkal 
felingerlik ugyan az ellenséget 
a város lövésére, de fel nem 
tartóztatják, s a várost képtele-
nek megvédeni”. Szerencsére 
ez utóbbi nem következett be, 
a Vörös Hadsereg visszama-
radt csapatai harc nélkül felad-
ták Békéscsabát. 

1919. április 25-én, pénte-
ken szállta meg a román had-
sereg Gyulát, ebből nyilvánva-
lóan az következett, hogy ha-
marosan Békéscsaba kerül 
sorra. Kettős érzelem dúlt Ba-
lás Árpádban: „Látva nyomo-

rúságos helyzetünket, az oláh, 
elűzte a nemzet testéről a lak-
mározó vörös hiénát, hogy a 
holttest kincseit ő rabolja el”. 

A város a lehetőségekhez 
képest felkészülten várta a be-
következhetetlent. Dr. Berthóty 
István polgármester a város-
házán egyeztetett a helyi tiszt-
ségviselőkkel. Közben a vis�-
szaözönlő Vörös Hadsereg őr-
séget állított fel a Gyulára ve-
zető útnál, sőt az „Omazta-
tanyán” még két ágyút is elhe-
lyeztek a biztonság kedvéért. 

A hadsereg rendje teljesen 
felborult, ugyanis már kiadták a 
visszavonulási parancsot, így 
az őrség is elmenekült. A kato-
nák fosztogatni kezdtek; ez el-
len lépett fel Andrássi várospa-
rancsnok a következő felhívás-
sal: „Parancs! Megtiltom min-
den hadseregbeli vörös kato-
nának, hogy önhatalmúlag és 
erőszakosan akár magánla-
kásba, akár üzletbe bármiért is 
bemenjen. Aki ezen parancso-
mat nem teljesiti, az ellen sta-
táriális uton fogok eljárni”. 

Ezen a napon két vörös-
katona jelent meg a polgár-
mester lakásán, az Urszinyi-
háznál (ez ma a Békés Me-
gyei Könyvtár része) és letar-
tóztatták a város vezetőjét. 
Szuronyos őrök kísérték ki a 
vasútállomásra, ahová „ve-
le együtt vittek s elhelyeztek 
egy gádorosi őrült fiatal em-
bert és egy ruthén csavargót”. 
Berthóty Istvánt Békéscsabá-
ról a kommunisták Szolnok-
ra vitték túszként, de „pár nap 
múlva lehetővé tették neki a 
visszatérést Békéscsabára, 
ahová viszontagságos utazás 
után, Mezőtúrról már az olá-
hok engedélyével és útlevelé-
vel, egy heti távollét után meg 
is érkezett s azonnal átvette 
hivatalát”. 

A hír hamar elterjedt a vá-
rosban és nagy nyugtalansá-
got keltett. Ezen az éjszakán 
még menekülő katonák zajá-
tól volt hangos a város, majd 
másnap, április 26-án megtör-
tént a megszállás. (Folytatjuk.)

Ugrai Gábor

 „Mozgásban: migráció a 
kamerán keresztül” címmel 
nyílt kiállítás május 3-án a 
Mathias Corvinus Collegium 
békéscsabai képzési köz-
pontjában. Gyurkovics Ta-
más fotográfus és Jászberé-
nyi Sándor  újságíró, haditu-
dósító évek óta kíséri a Mig-
rációkutató Intézet szakem-
bereit különböző helyszínek-
re és segíti az érintett helyen 
zajló folyamatok dokumentá-
lását. A kiállított fényképek 
Ugandában és Egyiptom-

ban készültek, valamint az 
ukrán menekültválság ma-
gyarországi oldalát mutat-
ják be. Mint azt Veres Kris-
tóf György, a Migrációkuta-
tó Intézet vezető kutatója ki-
emelte, a vándorkiállítással 
azt szeretnék elérni, hogy 
a migráció különböző arcait 
mutassák be személyesebb, 
emberi történeteken keresz-
tül. Az MCC békéscsabai 
képzési központjában nyílt 
tárlat május végéig tekinthe-
tő meg. 

Migráció a kamerán keresztül

A lengyel alkotmány ünne-
pe apropóján tablókiállítás 
nyílt a Lencsési Közösségi 
Házban május 3-án. Az ese-
ményt Békéscsaba Megyei 
Jogú Város Lengyel Nem-
zetiségi Önkormányzata, a 
Magyar-Lengyel Baráti Kul-
turális Egyesület, valamint 
a Budapesti Lengyel Intézet 
rendezte meg.

A Remény határai című tabló-
kiállítás anyaga Budapestről 
érkezett. Annak a történelmi 
jelentőségű eseménynek állít 
emléket, amikor a második vi-
lágháború nyitányán, a német 
katonai nyomás elől hetven-
ezer lengyel katona és száz-
ezer lengyel civil menekült a 

biztonságot jelentő magyar 
fennhatóságú területekre. 

A közösségi házban a kiál-
lítást Leszkó Pál egyesületi el-
nök nyitotta meg, aki beszé-
dében kiemelte: az országaink 
közötti jó kapcsolat megenge-
di, hogy közösen ünnepeljünk, 
öregbítve a meglévő baráti vi-
szonyt. Leszkó Malgorzata, a 
városi lengyel nemzetiségi ön-
kormányzat elnöke pedig el-
mondta, igen jeles nap május 
3-a Lengyelországban, hiszen 
az ezen a napon, 1791-ben el-
fogadott alkotmány volt az el-
ső olyan dokumentum Európá-
ban, amely minden állampol-
gár számára azonos és egyen-
lő jogokat biztosított.

Fajó Attila

A Remény határai a közösségi házban
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Békéscsabán, a Békési 
úton áll a jellegzetes hom-
lokzatú Meseház, amely ma 
Schéner Mihály képzőmű-
vész népi ihletésű kerámiá-
inak, Ványai János fazekas-
mester eszközeinek, és a 
Lenkefi Konrád által terve-
zett báboknak ad helyet. De 
tudjuk-e, hogy ki építtette a 
Meseházat?

Mielőtt közösségi-kulturális 
funkcióját betöltötte volna, 
az épületet Hursán-házként 
ismerték. Több kisnyomtat-
ványban Hursán Pál, egykori 
békéscsabai albírót nevezték 
építtetőjének, ennél pontosabb 
adatokra azonban – ha nem is 
sokra – egykorú levéltári forrá-
sok, visszaemlékezések, újsá-
gok és anyakönyvi kivonatok 
segítségével találhatunk.

Hursán Pál valószínű-
leg 1816 körül született, atyját 
Hursán Máténak hívták, édes-
anyját Kovács Ilonának. Aty-
ja kisbirtokosként élt, és a mai 

Meseháznak helyet adó telek 
biztosan az övé volt fia szüle-
tésekor. Az első rá vonatko-
zó adat ugyanis egy 1815-16-
ból származó adókönyvben ol-
vasható. Kevés állattal rendel-
kezett, tehenekkel, borjakkal, 
lovakkal. Minden valószínű-
ség szerint 1846-ban hunyt el, 
mert ebben az évben fiai, Pál 
és Mátyás szerződésben osz-
tották el egymást között apai 
örökségüket. Innentől az adott 
telket a haláláig Pál birtokolta.

Hursán Pál életének továb-
bi szakaszáról kevés informá-
ciónk van. 1868-ban város-
gazdai tisztséget töltött be, leg-
magasabb pozíciója az 1875-
től (1877-ig biztosan) betöl-
tött albírói tisztség volt. Megje-
gyezték róla, hogy legtöbbször 
mérges hangulatban, erélye-
sen képviselte véleményét, és 
azt is, hogy szívesebben be-
szélt felszólalásai alkalmával 
tótul. Az evangélikus egyház-
községnek olyan határozott 
kurátora volt, hogy az adókat 

jelentős sikerrel tudta behajta-
ni. 1886-ban elnöke volt a Fel-
sővégi Tehénlegelő Társulat-
nak. A gimnázium átalakításá-
ba is volt beleszólása, hiszen 
választott megyei törvényható-
sági tag és települési képvise-
lő is volt.

Vagyona az 1850-es évek-
től kezdett gyarapodni. Valószí-
nűleg ekkor, az 1850-es, vagy 
1860-as években építtette tel-
kére új lakóházául a mai Mese-
házként ismert épület elődjét, 
amit az évtizedek során több-
ször bővített. Házi és mező-
gazdasági cselédjei is voltak. 
Jelentős számú birkával és ki-
terjedt marhagulyával rendel-
kezett. Neve a vármegye leg-
több adót fizetőinek névsorá-
ban többször is felbukkant, a 
város egyik legtehetősebb fér-
fija volt. Feleségét Baukó Do-
rottyának hívták. Hursán Pál 
1899. december 31-én hunyt 
el, 83 évesen. A ház leszárma-
zottaitól került a városhoz.

Szalay Ágnes

Az épületet korábban Hursán-házként ismerték

Ki építtette a Meseházat?

 Hursán Pál valószínűleg az 1850-es, vagy 1860-as években építtette telkére lakóházul a 
mai Meseházként ismert épület elődjét (fotó: visitbekescsaba.com)

Első alkalommal szervezett jótékonysági fúvósbált a közelmúltban a Körösparti Vasutas 
Koncert Fúvószenekar. A CsabaPark Pálinkamúzeumában rendezett esemény bevéte-
lével a 75 éves zenekar működését, jubileumi programjainak megvalósítását, illetve a 
Toscana Music Festivalon való részvételét szeretnék támogatni

Fúvósbál a Pálinkamúzeumban

Viharsarki Vasútmodell Kiállítás a CsaKK-ban

„Mesevilágból csöppentek ide”

Május 12-e és 14-e között 
zajlott a Csabagyöngyében 
az első alkalommal életre hí-
vott Viharsarki Vasútmodell 
Kiállítás. Az eseményen szá-
mos egyedi, gyűjtői vonat és 
valósághű tereppálya várta 
a látogatókat.

A Kandó Kálmán Vasútmodel-
lező Egyesület a szegedi és a 
debreceni gyűjtők közreműkö-
désével, a Csabagyöngye Pa-
noráma termében összesen 82 
méter modulból építette meg a 
H0-s méretarányú rendszert. 

– Ezek a mozdonyok 1:87-
es arányban készültek. A mo-
dellek digitálisak, ami azt jelen-
ti, hogy világítanak, hangot ad-
nak ki és hogyha fékeznek a 
mozdonyok, akkor a kerékcsi-
korgást is lehet hallani. A Pa-
noráma teremben 82 méternyi 
modulrendszer kapott helyet 7 
állomással. Békés vármegyé-
ben soha nem volt még ekkora 
egybefüggő rendszer – emelte 
ki Oszlács Norbert, az egyesü-
let elnökségi tagja.

A esemény megnyitóján dr. 
Takács Árpád, Békés várme-

gye főispánja úgy fogalmazott: 
az egyesület alapítói és tagjai, 
illetve azok, akik 45 éve mo-
dellekkel foglalkoznak Békés-
csabán, biztosan egy mesevi-
lágból csöppentek ide. Felnőtt 
korukra is megmaradt ben-
nük a játék öröme és az alkot-
ni vágyás.

A programon legóból össze-
állított terepasztallal is találkoz-
hattak az érdeklődők, lehető-
ség volt makettek építésére, a 
Csabagyöngye előtt pedig ker-
ti vasút várta a legkisebbeket. 

Papp Ádám
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6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Nyeregben Békésben
12.00	 Cirkusz a jégen
14.10	 Vasas FC-Tiszta 

lappal
15.00	 ARTista Café II.
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Mosonmagyaróvár 

műemlékei
21.00	 Vad Viharsarok
22.00	 Valaki jár a fák 

hegyén
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kvantum
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kvantum
8.10	 Praktikák
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Vad Viharsarok
11.35	 Valaki jár a fák 

hegyén
12.00	 Képújság
15.00	 Rokonom, Petőfi
16.00	 A szűrők bűvöletében
16.30	 Kikötő
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Szomszéd vár
21.00	 Berda - trilógia II. 

A hatalom és a költő
21.50	 Aggódunk érted 25.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Szomszéd vár
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Szomszéd vár
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Berda - trilógia II. 

A hatalom és a költő
11.25	 Aggódunk érted 25.
12.05	 Képújság
15.00	 Generációnk
15.45	 Csabai Forgatag
16.00	 Nyitott Egyetem 11.
16.30	 Recept túrák
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Szempont 
21.00	 Nyolckor a bárkán
22.15	 Négy hely négy 

évszak
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Szempont 
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Szempont 
8.10	 Kifutón túl
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szemeszter
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Nyolckor a bárkán
11.50	 Négy hely négy 

évszak
12.05	 Képújság
15.00	 Diagnózis
15.40	 BRSE TV
16.00	 Nyitott Egyetem 11.
16.30	 Új Ház 10.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Szomszéd vár
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 ARTista Café III.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Recept túrák
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 ARTista Café III.
12.00	 Képújság
15.00	 Horgászvízeink Bé-

késben
16.35	 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kvantum
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kikötő
21.00	 Radnóti nyomában
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kikötő
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szomszéd vár
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Radnóti nyomában
11.50	 Képújság
15.00	 Portréfilm 25.
16.00	 Czinka Pannától 

Pegéig 2.
16.30	 Egy nap a világ I/8.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Családban marad 2.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Ludovika TV
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Atlantisz gyermekei
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Napsugár Bábszínház 1.
12.00	 Képújság
15.00	 Kortanúk - A csillagok 

útján
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Terefere 1.
22.00	 A Wettstein-napló
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.30	 Diagnózis
0.00	 Képújság
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6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Mártírok
12.00	 Képújság
15.00	 ARTista Café I.
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 Békéscsaba-DVSC 

kézilabda-mérkőzés
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Csabai Forgatag
9.00	 Közgyűlés
15.00	 Békéscsaba-DVSC 

kézilabda-mérkőzés
16.30	 Kikötő
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Forgószínpad
21.00	 Berda - trilógia I.  

Az újpesti Villon
21.50	 A hanti sámán 

hagyatéka
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Forgószínpad
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Forgószínpad
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Békéscsaba-DVSC 

kézilabda-mérkőzés
12.05	 Képújság
15.00	 Generáció
15.45	 Csabai Forgatag
16.00	 Nyitott Egyetem 10.
16.30	 Recept túrák
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kvantum
21.00	 Orosházi MTK-ULE-

Szarvasi FC 1905 
labdarúgó-mérkőzés

22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kvantum
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kvantum
8.10	 Kifutón túl
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szemeszter
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Orosházi MTK-ULE-

Szarvasi FC 1905 
labdarúgó-mérkőzés

12.05	 Képújság
15.00	 Diagnózis
15.40	 BRSE TV
16.00	 Nyitott Egyetem 10.
16.30	 Új Ház 9.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Szomszéd vár
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 ARTista Café II.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Recept túrák
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Építészeti 

barangolások
11.30	 Fellner Jakab - Tata 

építőmestere
12.00	 Képújság
15.00	 Orosházi MTK-ULE-

Szarvasi FC 1905 
labdarúgó-mérkőzés

17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kvantum
18.00	 Napsugár 

Bábszínház új 
épületének hivatalos 
átadóünnepsége

19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Hosszabbítás
21.00	 Békéscsaba-Siófok 

KC kézilabda-
mérkőzés

22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Hosszabbítás
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Szomszéd vár
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Békéscsaba-Siófok 

KC kézilabda-
mérkőzés

11.50	 Képújság
15.00	 Portréfilm 24.
16.00	 Czinka Pannától 

Pegéig 1.
16.30	 Egy nap a világ I/7.
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Családban marad 1.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Praktikák
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Nyeregben Békésben
22.40	 Vadváltó
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Képújság
15.00	 Hetvenhét
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Korai menyegző
22.20	 Madarassy 70
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.30	 Diagnózis
0.00	 Képújság

2023. május 22., hétfő 2023. május 24., szerda 2023. május 26., péntek2023. május 23., kedd 2023. május 25., csütörtök 2023. május 27., szombat 2023. május 28., vasárnap

Minden nap 19.00 órakor Minden hétköznap 19.20 órakor Minden csütörtökön 20.20 órakor Kéthetente kedden, 20.20 órakor Kéthetente pénteken, 20.20 órakorMinden hétfőn 20.20 órakor

Kardoskúton építette fel 
5,6 milliárd forintból első 
hidrogén-előállító üzemét a 
Magyar Földgáztároló Zrt. 
A beruházáshoz a kormány 
2,5 milliárd forint támoga-
tást biztosított. 

Mátrai Károly, az MVM Zrt. 
vezérigazgatója köszöntőjé-
ben elmondta, hogy a be-
ruházás egy újabb lépés a 
karbonsemleges jövő felé, 
növeli Magyarország ver-
senyképességét és nem-
zetközi elismertségét.  Hoz-
zátette: a beruházás olyan 
mérnöki tudást hozott létre, 
amely önmagában is értéke-
síthető a piacon.

Kriston Ákos, a Magyar 
Földgáztároló Zrt. vezérigaz-
gatója kiemelte, hogy az Ak-
vamarin projektben a Magyar 

Földgáztároló Zrt. négy egye-
temmel és egy kutatóintézet-
tel együttműködve telepítet-
te a 2,5 megawatt össztelje-
sítményű elektrolizáló rend-
szert, illetve a hozzá tartozó 
hidrogén gázelőkészítő tech-
nológiát a kardoskúti, föld-
alatti gáztárolónál. Elmagya-
rázta, hogy egy elektrolizáló-
vízbontó egység segítségé-
vel, villamos áramot hasz-
nálva, a vezetékes vizet hid-
rogénre és oxigénre bont-
ják, a hidrogént nyomásnö-
velés után tárolják. Kétféle 
hasznosítási lehetőség adó-
dik: nyersanyagként, tartály-
kocsiban értékesíthetik a hid-
rogént, vagy a gáztüzelésű 
kompresszorokkal földgáz-
hoz keverve használják fel. 
Aláhúzta: Kardoskúton jelen-
leg óránként 400 köbméter 

hidrogént tudnak így termel-
ni, amelyhez nem építettek ki 
teljesen új infrastruktúrát, az 
itt lévő földgáztárolót kellett 
átalakítani a projekthez.

Lantos Csaba energiaügyi 
miniszter ismertette, hogy je-

lenleg 4750 megawatt ener-
giát előállító naperőmű üze-
mel Magyarországon, ebből 
2900 megawatt ipari, 1700 
megawatt pedig háztartási 
méretű napelemekből szár-
mazik.  Hazánk 2030-ra 6,5 

gigawatt teljesítményt előállí-
tani képes napelemrendszer 
telepítését vállalta, de az elő-
zetes számítások szerint ad-
digra a 10 gigawattot is elér-
hetjük. Magyarország átlag 
áramfogyasztása ugyanakkor 

6000–6500 megawatt, ezért 
a megtermelt többletáramot 
tárolni kell akkumulátorban 
vagy más formában. Ez a be-
ruházás is ennek a tervnek a 
részét képezi – mondta el.

Hidvégi Dávid

Mátrai Károly, Lantos Csaba, Kriston Ákos és Káldi Zoltán A beruházás egy újabb lépés a karbonsemleges jövő felé
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A nemzet aranyai

Eredményes szezonon van 
túl a Swietelsky-Békéscsaba, 
hiszen megnyerte a MEVZA 
Kupát, valamint a Magyar 
Kupában és az Extraligában 
is ezüstérmet szerzett. Az 
Extraliga döntőjét követően, 
május 10-én az önkormány-
zat a városházán köszönte 
meg a játékosoknak és a 
klubvezetésének az egész 
éves kitartó munkát.

Szarvas Péter polgármester 
elmondta, hogy a 2022/23-as 
az elmúlt húsz év legerősebb 
röplabda bajnoksága volt, 
amelyben a BRSE a második 
helyen végzett.  Hozzátette: 
a Magyar Kupában szintén 
ezüstöt ért el a csapat, míg a 
MEVZA Kupában egy izgal-
mas párharc után nyert arany-
érmet. Kiemelte, hogy a város 

élcsapatának számító BRSE 
négy játékost ad az augusztu-
si Európa-bajnokságra készü-
lő válogatottnak. Arról is be-
szélt, hogy az önkormányzat 
évről-évre komoly összeggel 
járul hozzá a felnőtt csapat tá-
mogatásához, amit a megye-
székhely legprofibb klubme-
nedzsmentje jól hasznosít.

– Szorosabb küzdelmet 
vártunk a bajnoki döntőben, 
de annak ellenére, hogy a 
Vasast nem múlta felül a 
csapat, sikeresnek ítéljük az 
idei szezont. A BRSE klub-
ként kiemelkedő minta itthon 
és határon túl is, folyamato-
san halljuk a pozitív vissza-
jelzéseket – húzta alá a pol-
gármester, kiemelve, hogy 
a klubnál mindenki jól fel-
készült, és szívből megtesz 
mindent a kék-fehér mezért.

Szarvas Péter sok sikert 
kívánt játékosoknak a követ-
kező idényre is, illetve remé-
nyét fejezte ki, hogy a nyá-
ron mind a szakmai stáb tag-
jai, mind a röplabdázók kipi-
henhetik az elmúlt egy év fá-
radalmait, még ha erre nem 
is lesz sok idejük. 

Baran Ádám, a Swietelsky-
Békéscsaba elnöke úgy fo-

galmazott: ilyen röviddel a 
szezon zárása után még 
nehéz reálisan értékelni a 
2022/23-as szezont.  Meg-
jegyezte, hogy aki kicsit is 
jártasabb a sport világában, 
az tudja, hogy a sokkal több 
pénzzel rendelkező csapa-
toknak is nehéz bajnokságot 
nyerniük, sokszor több éves 
munka szükségeltetik hozzá.

– Folyamatosan zajlik az 
elemzés a háttérben. A két 
ezüst és az arany után nem 
kell lesütni a szemünket, 
de a bajnoki döntő kapcsán 
mindannyiunkban hiányérzet 
van, amit fel kell dolgoznunk 
– hangsúlyozta.

A klubvezető kiemel-
te, hogy hamarosan hivata-
losan is értékelik a szezont 
és megteszik a következő 
idényt illető bejelentéseket. 
Annyit elárult, hogy vezető-
edzőjük,  Tóth Gábor  nyáron 
a bolgár válogatott stábjában 
tevékenykedik, de ezzel kap-
csolatban további részleteket 
nem árult el.

Hidvégi Dávid

Május 4-e és 7-e között ren-
dezték meg Magyarország 
egyik legnépszerűbb kö-
zösségi sporteseményét, 
az NN UltraBalatont. Ez a 
Balatont megkerülő egy-
körös verseny egyben Kö-
zép-Európa leghosszabb 
futóversenye is, amelyet 
egyéniben, váltóban, futva 
vagy kerékpáron is telje-
síthetnek a résztvevők. A 
táv teljesítésére nagyobb 
létszámú csapatnak 28, 
egyéni versenyzőknek 32 
óra állt a rendelkezésükre. 
A nem mindennapi kihívást 
ezúttal a békéscsabai pol-
gármesteri hivatal csapata 
is teljesítette. 

– Tavaly augusztusban dön-
töttük el a polgármesteri hi-
vatal futni szerető munkatár-

saival, hogy benevezünk a 17. 
UltraBalaton futóversenyre, 
amelyről a szervezők azt ígér-
ték, hogy egy felejthetetlen, 
életre szóló élménnyel zárul 
majd. Tíz kollégával vágtunk 
neki a felkészülésnek egyé-
ni és közös futással, hogy 
a Csabai Gyors csapatával 
teljesítsük a Balaton körül 
kialakított pályát, összesen 
211 kilométert – fogalmazott 
Varga Tamás alpolgármester, 
hozzátéve, hogy a versenyen 
volt kerékpáros kísérőjük is.

Nagy Ferenc alpolgármes-
ter – aki szintén futott – meg-
jegyezte, hogy amikor elindul-
tak, nagy volt az izgalom, de 
végig egymást biztatva, se-
gítve, igazi csapatként ver-
senyeztek. Végül a hivatali 
Csabai Gyors jóval a rendel-
kezésre álló időn belül, mind-

össze 20 óra 55 perc alatt fu-
totta körbe a Balatont. 

– Különleges dolog volt 
barátokkal, kollégákkal futni, 
együtt örülni minden egyes 
megtett kilométernek, a sa-
ját és egymás teljesítményé-
nek. Ez a verseny valóban fe-
lejthetetlen élmény volt mind-
nyájuk számára – tette hozzá 
Nagy Ferenc.

A polgármesteri hivatal 
Csabai Gyors csapatának 
tagjai a következők voltak: 
Csák Tímea, Csernus Ibo-
lya, Deák Zoltán, Kiss Gyula 
aljegyző, László Jenő Csaba 
(csapatkapitány), Nagy Fe-
renc alpolgármester, Szabó 
Balázs, Szabó Zoltán, Varga 
Marianna, Varga Tamás al-
polgármester. Biciklis kísérők: 
Balogh István és Ancsin Pál.

M. E.

A Csabagyöngyében ren-
dezték meg a közelmúltban 
a fekvenyomó diákolimpia or-
szágos döntőjét ahol 320 fia-
tal sportoló mérte össze testi 
erejét. A verseny főszervező-
je, Berke Lóránd magyar baj-
nok, a Magyar Erőemelő Szö-
vetség képviselője elmond-
ta, hogy Békéscsabán eltöl-
tött diákévei emlékére is fon-
tosnak tartotta, hogy itt ren-
dezzék meg  a fekvenyomó 
diákolimpiát.

Május 6-án A nemzet aranyai 
című, a magyar olimpiai sike-
reket megörökítő dokumen-
tumfilm levetítését követően 
közönségtalálkozót tartottak 
a Center Moziban a jól ismert 
vízilabdázókkal.

A film levetítése után a ren-
dező, Zákonyi S. Tamás és 
nyomában négy egykori válo-
gatott vízipólós, Varga Tamás, 
Steinmetz Ádám, Steinmetz 
Barnabás és Fodor Rajmund 
vonultak be a terembe.

– Az élet a legjobb rende-
ző. Az 1997 és 2008 közötti 
időszak eseményeit a váloga-
tott csapat és a megnyert athé-
ni, sydney-i és pekingi olimpiák 
történéseinek szempontjából 
feldolgozó sportfilm igényelte, 

hogy dolgozzunk rajta és olyan 
köntösbe bújtatva meséljük el a 
legendás sportsikereket, ame-
lyet a nézők is könnyedén fo-
gyasztva élvezhetnek majd – 
mondta el Zákonyi S. Tamás.

Steinmetz Ádám hozzá-
tette: remélik, hogy a film ha-
tása nem csak két és fél órán 

át tart, hanem elindítja a pá-
lyán és motiválja a leendő pó-
lós gyerekek közösségét, fel-
ébresztve bennük az egészsé-
ges versenyszellemet, küzdeni 
akarást és azt a kitartást, ami a 
hasonló eredmények elérésé-
hez kell. 

Fajó Attila

A városházán köszöntötték a csapatot és a klubvezetést

Bajnoki második helyezett a BRSE

Körbefutották a Balatont

Fekvenyomó diákolimpia

A 95. percben dőlt el a meccs

Maradt esély

Idei utolsó hazai mérkőzé-
sét játszotta május 15-én 
Pásztor József együttese, 
ráadásul győzelmi kény-
szerben, hiszen amennyi-
ben nem aratott volna győ-
zelem a Tiszakécske ellen, 
akkor búcsúzott volna az 
NB II-től és a 2007/2008-
as szezon után újra a har-
madosztályban találhatta 
volna magát.

Az időjárás nem fogadta ke-
gyeibe a csabaiakat, szinte 
egész nap esett az eső, de 
ez végül nem mosta el a ha-
zai bennmaradási esélyeket. 
A lilák a győzelembe me-
nekülhettek, ennek megfe-
lelően kiválóan kezdtek: az 
5. percben Mikló jobb oldali 
szöglete után a rövid sarok-
nál érkező Bora György az 
ötösről a hosszú sarokba 
fejelt (1-0). Amilyen jól kez-
dődött a mérkőzés a Békés-
csabának, annyira rosszul 
indult a második játékrész: 
Zamostny szedett össze egy 
átívelt labdát a tizenhatos 

jobb oldalánál, majd beadá-
sa után Horváth Zoltán közel-
ről, becsúszva pofozta a lab-
dát a kapuba (1-1). A meccs 
végén már mindent egy lapra 
tett fel a Csaba: végül a 95. 
percben Albert István fejelt a 
kapu bal sarkába,  ezzel pe-
dig az utolsó pillanatban élet-
ben tartotta a bennmaradási 
esélyeket (2-1).

Pásztor József szerint ide-
je volt már, hogy forduljon a 
kocka és bízik abban, hogy 
még egy mérkőzésig mellé-
jük áll a szerencse. A csa-
baiak 37 ponttal állnak a ta-
bellán egy egységre meg-
közelítették a Nyíregyházát, 
kettőre pedig a Szentlőrin-
cet. Pásztor József csapata 
az utolsó fordulóban a biztos 
bronzérmes FC Ajka ottho-
nába látogat, a szabolcsiak 
a 4. helyért harcoló Szege-
det fogadják, míg a baranyai 
rivális a 14. pozíciót elfogla-
ló, de a biztos bennmaradást 
még nem kiharcoló Kazinc-
barcika vendége lesz.

 Kovács Dávid
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Lomtalanításkor kirakható hulladék Lomtalanításkor NEM szállítják el

bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, komód) szétsze-
relt, mozgatható állapotban kommunális hulladék

fából készült tárgyak, (ablakkeret – üveg nélkül, ajtó, 
kerítés)

elkülönítetten gyűjtött csomagolási üveg-, papír, 
műanyag- és fémhulladék (szelektív csomagolási 
hulladék)

műanyag (linóleum) padló zöldhulladék (ág, nyesedék, lomb, fű),

kerti bútor építési törmelék (kád, wc-csésze, sitt, síküveg, ablak-
keret üveggel)

ágynemű, textil, ruhanemű (zsákban/dobozban 
kihelyezve)

építési – bontási tevékenységből származó hulladék 
(drótkerítés, fémkerítés, ereszcsatorna, egyéb bon-
tásból származó hulladék)

matrac (szétvágva/összetekerve) fémből készült tárgyak  (fémcső, ágykeret, autóülés)
szőnyeg, padlószőnyeg (kötegelt állapotban) fénycső
hordó (fa/műanyag – üres állapotban) gyógyszerhulladék
gyerekjátékok (fajáték, műanyag játék nem 
elektronikus) elektromos háztartási eszköz, elektronikai hulladék

műanyag medence gumiabroncs, traktorgumi, kerékpárgumi

Felhívjuk figyelmüket, hogy a táblázatban az el-
szállítható és az el nem szállítható hulladékok 
körét a teljesség igénye nélkül, tájékoztató jel-
leggel soroltuk fel.

veszélyes és különleges kezelést igénylő hulladék 
(akkumulátor, festék, fáradt olaj, hígító, növény-védő-
szer, szárazelem stb.)
ipari, mezőgazdasági, szolgáltatási tevékenység kö-
vetkeztében keletkezett fólia
sütőolaj, sütőzsiradék
ömlesztett módon kihelyezett hulladék

A lomhulladékot a társaság munkatársai kézzel helyezik a 
járműbe, ezért felhívjuk a lakosság figyelmét, és kérjük, hogy 
a lom kihelyezésénél szíveskedjenek tekintettel lenni arra, 
hogy a kihelyezett lom mérete akkora legyen, hogy azo-
kat a cég munkatársai kézi erővel meg tudják emelni és 
be tudják helyezni a hulladékgyűjtő járműbe (100 cm x 
100 cm x 80 cm). 

A meghirdetett időponton túl, valamint az ömlesztett mó-
don kihelyezett hulladék, vagy lomhulladéknak nem minősülő 
hulladék (gumihulladék, elektronikai hulladék, építésből, bon-
tásból származó hulladék, veszélyes hulladék stb.) illegálisan 
kihelyezett hulladéknak minősül, így azokat a továbbiakban 
sem áll módunkban elszállítani. Tájékoztatjuk a lakosságot, 

hogy az illegális hulladék elhelyezése hatóságilag tilos, mely 
hatósági eljárás megindítását vonhatja maga után!

Az el nem szállítható hulladékok leadhatóak:
•	 egyes hulladéktípusok esetében, a DAREH által 

üzemeltetett hulladékgyűjtő udvarokon. Az igénybevétel rész-
letes feltételei az alábbi linken találhatóak: https://www.dareh.
hu/_bazis/hulladekgyujto-udvarok/ 

•	 a közszolgáltató által nem gyűjthető hulladékok ese-
tében, más vállalkozás által üzemeltetett hulladékudvarokon.

A lomtalanításról ügyfélszolgálatunktól kaphat részle-
tes tájékoztatást. Postacím: 5600 Békéscsaba, Kinizsi utca 
4-6., telefon + 36-66/447-150, e-mail: ugyfelszolgalat@grnkft. 
hu, szallitasi-informaciok@grnkft.hu. Honlap: www.dareh.hu 

A DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. érte-
síti a lakosságot, hogy a társaság Békéscsabán 
– 2023. június 3-án, szombaton az I. körzetben,  
– 2023. június 10-én, szombaton a II. körzetben lomtalaní-
tási napot tart.
Lomtalanítása körzetek 

1. körzet: Jamina (Szarvasi út - Budapest vasútvonal - Kereki 
u. által határolt terület), Kenderföldek, Mezőmegyer, Fényes, Ger-
la, Dobozi út elkerülőn kívüli szakasza, Szója utca és Meteor utca.

2. körzet: Belváros, I. kerület, II. kerület, III. kerület, IV. kerület, 
VI. kerület, Vandhát, Béke -kertek, Keleti-kertek, Borjúréti-kertek, 
Kastély-szőlők.

Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy a közszolgáltató a 
lomtalanítás alkalmával a lakosságnál (természetes sze-
mély ingatlanhasználók háztartásában) feleslegessé vált 
nagydarabos hulladékokat (amelyek méreteik miatt nem rak-
hatók a hulladékgyűjtő-edénybe) gyűjti össze és szállítja el. 
A közszolgáltató gazdálkodó szervezetektől, egyéb intézmé-
nyektől, lomhulladékot nem szállít el. 

Kérjük, hogy a lomokat reggel 6 óráig, a lakóház előtti, a 
hulladékgyűjtő járművekkel jól megközelíthető közterü-
letre helyezzék ki, ne az úttestre tegyék, mert azzal aka-
dályozhatják a forgalmat.

Ünnepi hulladékszállítási rend 

A DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. tájé-
koztatja a lakosságot, hogy Békéscsabán a kommunális (ve-
gyes) hulladékgyűjtés a pünkösdi ünneptől függetlenül, 2023. 
május 29-én, hétfőn, a megszokott rend szerint történik. Kér-
jük, hogy a kukákat, minden reggel 6 óráig szíveskedjen meg-
felelő állapotban az ingatlan elé vagy a gyűjtőpontra kihelyezni!

Elektronikai hulladék gyűjtése

A békéscsabai lakosok az elektronikai hulladékgyűjtésen az 
alább felsorolt, a háztartásokban használt berendezéseket ad-
hatják le:

•	 Nagy háztartási gépek: hűtőgép, fagyasztó, légkondi-
cionáló, mosógép, centrifuga, elektromos tűzhely, sütő-főzőlap, 
mikrohullámú sütő, elektromos radiátor-hősugárzó, villanybojler.

•	 Kis háztartási gépek: porszívó, szőnyegtisztító, elekt-
romos varrógép, vasaló, kenyérpirító, olajsütő, kávéfőző, vízforra-
ló, elektromos konyhai vágó- és aprító eszközök, hajszárító-sütő, 
elektromos borotva.

•	 Szórakoztató elektronikai berendezések: rádió, tele-
vízió, video- és audio-berendezések és eszközök, Hifi-berende-
zések, elektromos hangszerek.

•	 Információs és távközlési berendezések: számító-
gép, nyomtató, egér, képernyő, billentyűzet, másológép, elektro-
mos írógépek, telefonok, adó-vevők, fax, üzenetrögzítő.

•	 Kerti kisgépek: elektromos fűnyíró, sövényvágó.
•	 Háztartási hobbi- és barkácsgépek: fúrógép, 

sarokköszörű.
•	 Világítástechnikai berendezések: lámpatestek, 

armatúrák.
Nem adhatók le:
A rongált, szétszedett, törmelékes vagy erősen szennyezett 

állapotú elektronikai berendezések, az orvostechnikai eszközök, 
földfém kábel, ipari alu-kábel, koax kábel, fénycsövek, autó akku-
mulátor, elem, izzó, napelem, nyerőgépek.

Gyűjtés helye Gyűjtés ideje

Jamina, Mazán L. 
u. 18.

2023. június 6., 
kedd 8.00–16.00 óráig

CsabaPark,  
Gyulai út 61/2.

2023. június 8., 
csütörtök 8.00–16.00 óráig

A szolgáltató gazdálkodó szervezetektől, egyéb intéz-
ményektől, szervezetektől elektronikai hulladékot NEM 
vesz át!

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy éljen az ingyenes átvé-
tel lehetőségével és adja le feleslegessé vált elektronikai 
hulladékaik!

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló további 
részletes információk a www.dareh.hu oldalon érhetőek el.

Kérjük, a fentiek betartásával járuljon hozzá a település tisz-
taságához! Védje a környezetet ön is!

LOMTALANÍTÁS  BÉKÉSCSABÁN

A közlekedési kultúra napja 
a biztonságosan, környezet-
tudatosan, udvariasan közle-
kedő emberek napja. Ehhez 
kapcsolódóan a Békéscsa-
bai Turisztikai Főpályaudvar 
állomásfőnöke, Sós Imre 
olyan vendégeket hívott meg 
május 11-én, akik ráirányítot-
ták a figyelmet az egymásra 
odafigyelő közlekedési ma-
gatartásra.  

Legyen minden nap a kultu-
rált közlekedés napja! Kul-
túra, partnerség, tisztelet, 
egymásra figyelés, biztonság 
– ezekkel a fontos célokkal in-
dították el néhány éve Magyar-
országon a közlekedési kultú-
ra napját, hogy középpontba 
állítsák a jó gyakorlatokat, 
kezdeményezéseket.

– Korábban létrehoztunk 
egy eseményt, amelyre a 

szakhatóságokat hívtuk meg: 
az úton, vízen, sínen és a leve-
gőben történő közlekedésről is 
szó volt. Ezt a programot foly-
tatjuk, de gyakorlati síkon kö-
zelítjük meg a témát, így most 
olyan személyeket hívtunk, 
akik a munkájuk során tapasz-
taltakat mondják el – fogalma-
zott Sós Imre.  

A rendezvényen ezúttal 
Kubics Vivien, a Volánbusz 

távolsági buszvezetője, Háy 
Imre Attiláné, a MÁV első 
női motormozdony-vezető-
je, Nagy-Tóth Dóra, a Legen-
da Kft., egyben a budapes-
ti hajózás első női hajóveze-
tője, és Cigány Ildikó, a MA-
LÉV első női személyszál-
lító kapitánya osztotta meg 
gyakorlati tapasztalatait az 
érdeklődőkkel.  

Csiffáry Zsuzsanna

A közlekedési kultúra napja a főpályaudvaronA reptéren várták az érdeklődőket a rendőrök

Női vezetők a közlekedésrőlSzezonnyitó motoros tréning 
Széles utat! címmel rendez-
te meg szezonnyitó moto-
ros tréningjét a Békéscsa-
bai Rendőrkapitányság és a 
Gyulai Rendőrkapitányság 
május 6-án, a békéscsabai 
reptéren. Az eseményre 
nagy érdeklődés mutatko-
zott, a szervezők a maximá-
lis 40 fős létszámmal indí-
tották el a tréninget.

Megérkezett a jó idő és ezzel 
párhuzamosan egyre több 
motoros látható a közutakon. 
A reptéren tartott tréning célja 
az volt, hogy a motorosok a 
hosszabb téli kihagyás után 
felfrissíthessék vezetéstech-
nikai tudásukat. Akadálypá-
lyán gyakorolhattak, továbbá 
a rendőrség arra is felhívta 
a figyelmet, hogy mindig az 
út- és látási viszonyoknak 
megfelelő sebességgel hajt-

sanak, tartsanak biztonságos 
követési távolságot és hasz-
náljanak védőfelszereléseket.

– A résztvevők először 
gyalog járták be a pályát, 
majd a motoros rendőrök 
szemléltették a gyakorlato-
kat, bemutatva a megfelelő 
testtartást és az irányváltá-
sokat. A feladatok között sze-
repeltek a kitérések, kikerülé-
sek, szlalomozás és a lóhe-

re nevezetű alakzat, amely-
ben hirtelen kell a testhely-
zetet változtatni. A kialakított 
pályarészek teljesítésében 
segítettek a kollégáim annak 
érdekében, hogy majd éles-
ben, az utakon elkerüljék a 
bajt a motorosok – fogalma-
zott Fenesiné Markovics Nó-
ra rendőr főhadnagy, baleset-
megelőzési előadó.

Papp Ádám
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APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne 

idős hölggyel vagy úrral. Telefon: 06-30/965-0495. 

•	 Régi motorkerékpárokat, Simsont, MZ-t, Jawat vásárolok! 
Üzemképtelenül, hiányosan is! Telefon: 06-20/572-5142. 

•	 Hagyatékokat, gyűjteményeket, személyautókat, motorke-
rékpárokat, utánfutót, lakókocsit, traktorokat, gépeket, csónako-
kat vásárolok. Telefon: 70/341-2495. 

•	 Matematikából korrepetálás általános iskolásoknak és közép-
iskolásoknak. Telefon: 70/392-0459. 

•	 Angolnyelv-oktatás, nyelvvizsgára felkészítés.  
Telefon: 70/392-0459. 

•	 Síremléktísztitás, környezetbarát módon.  
Telefon: 20/774-7455, 30/384-1726. 

•	 Idősgondozást, takarítást vállalok. Telefon: 70/381-1736. 

•	 Takarítást, gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégvá-
ráskor sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk!  
Telefon: 06-70/397-2051.

Véradási lehetőség a Békéscsabai Területi Vérellátóban 
(Békéscsaba Gyulai út 20.):

Hétfőn 9-18, kedden 9-15, szerdán 9-15,  
csütörtökön 9-15, pénteken 9-15 óráig.

FONTOS! Véradás előtt egyen rendesen,  
igyon legalább 1 liter folyadékot.
TAJ kártya, személyi igazolvány,  

lakcímkártya szükséges.
Véradásról további információk:

www.veradas.hu, www.ovsz.hu

Véradás

LENC SÉ SI  KÖZÖS SÉGI  H Á Z
5600 Békéscsaba, Féja Géza tér 1. • Tel.: 66/456-177,

lencsesikozhaz@gmail.com

Nyári táborok

Horgásztábor 8-14 éves gyermekek részére június 19-től 23-
ig  és július 3-tól 7-ig: „A horogkötéstől a halfogásig” – a résztvevők 

megismerhetik a Körösökben előforduló halfajokat, valamint elsajátíthatják 
a horgászatukhoz szükséges eszközök összeállítását és használatát a 

közös horgászatok alkalmával az Élővíz-csatornán. 

Csingilingi tábor 8-14 éves gyermekek részére június 19-től 23-
ig: Medálok, karkötők, fülbevalók, hajdíszek gyöngyből, gyapjúból, 

textilből, meglepő kellékekkel, hogy a nyár ragyogó színeit és kincseit 
viselhesd! Többféle technikával ismerkedhetsz meg a hét folyamán: 

kipróbálhatod a gyöngyszövést, nemezelést, a zsugorkázást, a 
gyöngyfűzést, a különféle csomózásokat, fonásokat, a süthető 

gyurmát, stb.

Varázsecset tábor 8-14 éves gyerekek részére június 26-tól 30-
ig: A hét folyamán sokféle anyagra festhetünk. Készítünk egyedi pólót 
saját  tervezésű mintával, batikolunk, majdani titkokat rejtő dobozokat, 
csodálatos színű mécseseket. Megtanuljuk az arc- és a selyemfestés 
alapjait, de hozhatsz régi sámlit, képkeretet, amit újjávarázsolunk a 

varázsecsetünkkel.

Fotósuli tábor 12-18 éves diákok részére június 26-tól 30-ig:  
A résztvevők tematikusan egymásra épülő foglalkozásokon a digitális 

fotózás elméleti és gyakorlati ismereteit sajátíthatják el szakmai vezetők 
közreműködésével. A táborban való részvétel feltétele, hogy a jelentkezők 

rendelkezzenek digitális fényképezőgéppel, amit a tábor ideje alatt 
magukkal hoznak. 

Zölden, vidáman, kreatívan tábor 8-14 éves gyerekek részére 
július 3-tól 7-ig: Szakadt farmer, kinyúlt, foltos póló, kidobásra szánt 

üveg, dugó, flakon…tudod, hogy mindezek alkalmasak arra, hogy 
ékszerré, új használati tárgyakká varázsoljuk őket? Tevékenységünket 
az újrahasznosítás témakörére építjük, továbbá ismerkedés az Élővíz-

csatorna növény- és állatvilágával.

Részvételi díj: 22 500 Ft/fő/hét, mely összeg az ebéd biztosítását is 
tartalmazza. Korlátozott számban lehet még jelentkezni, személyesen a 

közösségi házban. Bővebb felvilágosítás a 66/456-177  
telefonszámon kérhető.

B É K É S C S A B A  A N N O

A Tevan család neve a 
megyei zsidók 1832. évi 
összeírásában szerepelt 
először. A család akkor 
vándorkereskedéssel, majd 
szatócs-kereskedelemmel 
foglalkozott. Tevan Adolf 
apja, Tevan József házaló 
kiskereskedő volt. 1853 
körül vette feleségül Einer 
Rozáliát. A házasságból tíz 
gyermek született, a leg-
idősebb volt Tevan Adolf.

Tevan Adolfot a könyv iránti 
szeretete és rajongása vette 
rá maradandó értékű nyom-
dai vállalkozásának indítá-
sára. 1903 áprilisának elején 
átvette a Csabáról távozó 
Lepage Lajos Vasút utcai, az 
akkori Járásbíróság épületé-
ben lévő könyv- és papírke-

reskedéssel összekapcsolt 
nyomdáját. Megnyitotta sza-
tócsüzletét és megalapította 
a Tevan nyomdát.

Gyertyák, lámpaüvegek, 
petróleum és más hasonló 
portékák között, a bolt hátsó 
traktusában egy lábbal tapo-
só kézisajtó dolgozott csilin-
gelve. Kezelője, Szüsz Samu 
nyomdász volt, aki meghívó-
kat és többféle apró nyomtat-
ványt készített. Tevant meg-
babonázta a nyomtatás cso-
dája és elszánt volt műhelye 
fejlesztésére. Hamarosan két 
kéziszedő és gépmester dol-
gozott a Tevan-műhelyben, 
amely nyomtatványaival ha-
mar túlnőtt Békéscsaba 
határain. 

1910-ben a nyomda sze-
mélyzete már 7 fő volt. Üzle-

ti nyomtatványokat, kis pél-
dányszámú könyveket, új-
ságokat nyomtattak. Tevan 
Adolf adta ki a Békés megyei 
Függetlenség, valamint a Bé-
késcsaba és Vidéke című la-
pokat. 1914-ben Csabán 14 
kéziszedő, 3 gépmester, 6 
szedőtanuló dolgozott. 

Az alapító fia, Tevan An-
dor, miután befejezte bécsi 
grafikai tanulmányait, 1910-
től saját üzemében igyeke-
zett hasznosítani a tudását. 
Mint kiadó, jelentős sikereket 
ért el. 1912-ben indította a 
Tevan Könyvtár sorozatának 
füzeteit, melyekből 1923-ig 
83 cím jelent meg. A nemes, 
de nem méregdrága anya-
gok alkalmazását hirdette és 
valósította meg kiadványai-
ban. Az Amatőr Tevan Köny-
vek sorozatát 1913-ban indí-
totta, köteteiben eredeti fa-
metszeteket használt fel. So-
rozatai országos sikert arat-
tak a nyomdaiparban. 

A Tevan nyomda 14 esz-
tendőn át volt az indulása 
helyén, a város főutcáján, 
onnan költözött a Baross és 
Zsíros utca sarkán álló föld-
szintes házba. Az 1920-
as években meghonosítot-
ta üzemében a gyógyszer-
vegyészeti csomagolóanyag 
gyártását is.

A köztiszteletben álló 
Tevan Adolf 1921. június 29-
én hunyt el. A ligeti zsidóte-
metőben síremlék őrzi ne-
vét. Nyomdájának 120 éve 
történt indulása és sikeres 
működése előtt tisztelgünk 
megemlékezésünkkel.

Gécs Béla

120 éve nyílt meg Tevan Adolf nyomdai vállalkozása
Az Omega együttes és az 
ExperiDance Production 
több mint fél évi alkotó-
munka után állította szín-
padra a Gyöngyhajú lány 
musicalt, amelyben olyan 
slágerek csendülnek fel, 
mint a Trombitás Frédi, a 
Régi csibészek, az Ezüst 
eső, a Petróleumlámpa és 
a Ha én szél lehetnék. Az 
előadást május 10-én a 
Csabagyöngye Kulturális 
Központban is bemutatták.

A musical Kriszta, a fiatal 
lány felnőtté válásán, első 
nagy szerelmi csalódásán 
keresztül idézi meg a Bala-
ton partját, a tó ősi legendáit 
Trombitás Frédi éjszakai „tú-
ravezetésével”. A színpadon 
több mint húsz táncművész 
produkciója, a mikrofonoknál 
kiváló musicalszínészek, va-
lamint 21 Omega-sláger teszi 
emlékezetessé a Gyöngyha-
jú lány balladáját. 

Trombitás Frédi szerepé-
ben a békéscsabai kötődé-

sű Sánta Lászlót láthatta a 
közönség. Mint mondta, akit 
játszik, az egy égi mentor.

– Trombitás Frédi egy 
olyan lény, aki nem egészen 
emberi, nem egészen szel-
lemi, mégis feladatának érzi, 
hogy segítsen egy bajba ju-
tott lelket. Nagyon szeretem 
ezt a karaktert, mert nagyon 
széles érzelmi skálán mozog. 
Egyfelől egyfajta bölcselkedő 
jellem, már-már kicsit okos-

kodó, de segítőkész figura, 
ugyanakkor egy rettenetesen 
huncut csibész – fogalmazott 
Sánta László. 

A darab női főszerepére Kó-
bor János lánya, Kóbor Léna 
is lehetőséget kapott, hamaro-
san debütál, de a békéscsabai 
előadásra még vendégként ér-
kezett. Mint mondta, nagyon 
várja a május 29-ét, amikor ő 
lehet majd a főszerepben. 

Csiffáry Zsuzsanna

Omega-musical a Csabagyöngyében

A Gyöngyhajú lány balladája

Kóbor János lánya, Léna is eljött a csabai előadásra

Lencsési

Előzetes
Gyereknapi 

2023. május 20-án, szombaton 15-től 19 óráig
 a Lencsési Közösségi Házban és a Féja Géza téren

15.00 órától:

15:30 órától:

16:00 órától:

16:30 órától:

17.00 órától

Kishalfogó-verseny az Élővíz-csatorna Féja 
Géza téri szakaszán (regisztráció 14.30 órától a 
közösségi házban).
Szabadtéri játszóház. Textiljátékok kevés 
varrással – eper és madárkák. Mini májusfák. 
Papírmunkák: gólyacsőr és virágok hajtogatása. 
Ördöglakatok, népi játszótér és babajátszó.
A Lencsési Óvoda nagycsoportosainak 
műsora. 
Goshinkai karate bemutató Gregor László 8 
danos mester vezetésével.
A Családsegítő Központ munkatársai által 
elkészített, 800 darab palacsinta és üdítő 
osztása ingyenesen a gyerekeknek.
A Békéscsabai Mazsorett Táncegyüttes 
bemutatója.
A Kacagó Bábszínház Madzag Jankó és Nyúl 
Dani című zenés bábjátéka.
Cipcirip – Tücsök Peti  zenés, interaktív 
gyermekműsora

A program ideje alatt légvárak, arcfestés és íjazási lehetőség 
ingyenesen. Lovaglási lehetőség fizetés ellenében.
Rendőrség kitelepülése: gyermekfoglalkoztatók, játékos 
vetélkedők, tájékoztatók
 Partnerünk: a Békéscsabai Családsegítő Központ
Kiemelt támogatónk: Békéscsaba Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és a József Attila Lakótelepi Településrészi 
Önkormányzat 
További támogatóink: Varga Tamás alpolgármester, Fülöp 
Csaba és Csányi Illés önkormányzati képviselők
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FORGATAG

A változtatás jogát fenntartjuk.

VÁROSI GYEREKNAP – MÁJUS 28. VASÁRNAP

HÁROMVÁROS KERÉKPÁROS FESZTIVÁL –  MÁJUS 26-28. 

Programok az új épületben:
14.00–18.00 óra: Játszóház
14.00 órától: Kulisszajárás

Programok a bábszínház ligetében
15.00 óra: José Manuel Valbon Gil: Don Roberto
17.30 óra: Irene Vecchia: Pulcinella

2023. május 26. péntek

8.00–14.00 óra: Kerékpáros kirándulások 
az ifjúsági korosztály számára Békés-Dánfokra, 
indulás a Csabagyöngye elől (regisztrációhoz kötött)
9.00–13.30 óra: TAK - Térségi Aktív Konferencia 
a Csabagyöngye Kulturális Központ Panoráma 
termében

09.00–14.00 óra: Közlekedésbiztonsági 
programok a rendőrség közreműködésével 
a Csabagyöngye előtti területen
8.30–14.00 óra: Krenfi kerékpár-kiállítás 
a Csabagyöngyében 
15.00 óra: A Wenckheim turista- és kerékpárút 
hivatalos átadása Pósteleken

17.00 óra: BMX-verseny a Csányi utcai 
extrémsport-pályán
17.00 óra: Motivációs előadás a szabadidős 
kerékpározásról a Csabagyöngye Casinoban

2023. május 27. szombat

10.00-18.00 óra: Aktív Magyarország kitelepülés 
a Szent István téren
10.00-18.00 óra: Kerékpárkiállítás a Szent István 
téri Fortini üzletben
11.30 óra körül: Triál bemutató a Szent István 
téren, a Háromváros Kerékpáros Körtúra csabai 
befutóját követően
12.00-13.00 óra: Bringás ebéd  a Szent István 
téren
13.00-18.00 óra: Háromváros Kerékpáros 
Körtúra: Békéscsaba-Békés-Gyula-Békéscsaba 
– rajt és cél a Szent István téren
16.00 óra: Ismered Békéscsabát? kerékpáros 
túraverseny Békéscsaba belvárosában, start és cél 
a Szent István tér
17.30 -18.00 óra: Háromváros Kerékpáros Körtúra 
békéscsabai befutója, érmek átadása a Szent 
István téri színpadon
18.00 óra: Koncert a Szent István téren 

2023. május 27. szombat

10:00 óra: Art Prom - V.O.S.A.: Halak - gólyalábas 
menetszínház
10:00 - 17:00 óra: Napsugaras játszóház
11:00 óra: Kovács Géza: Vásártér 
14:00 óra: Békéscsabai Napsugár Bábszínház: 
Borbolya és Kikinda boszorkányos történetei 
(regisztrációhoz kötött)
15:00 óra: Kulisszajárás (regisztrációhoz kötött)
16:30 óra: Danny Bain: Kodzsugukila, a boszorkány

2023. május 28. vasárnap

10:00 óra: Békéscsabai Napsugár Bábszínház: 
Jujj, jön a rongymacska (regisztrációhoz kötött)
14:00 - 18:00 óra: Napsugaras játszóház
14:00 óra: Kulisszajárás (regisztrációhoz kötött)
15:00 óra: José Manuel Valbon Gil: Don Roberto
17:30 óra: Irene Vecchia: Pulcinella

Stég színpad
14.00–14.45 óra: A Csabai Színistúdió műsora
16.00–16.45 óra: Évi tündér zenés 
gyermekműsora
16.45–17.30 óra: Kőhalmi Ferenc bűvész 
műsora

Kiegészítő programok: ugrálóvár, selfie-tükör, 
Szabad Torna SE Varga Adriennel – szivacs 
akadálypálya gyermekeknek, kézműves 
játszóház, ügyességi játékok, gyermek népi 
táncház, Baji Miklós Zoltán képzőművész 
festőműhelye, arcfestés, csillámtetoválás, 
lufihajtogatás, óriásbuborék, babasarok, logikai 
játékok, kis zsenik, vattacukor, popcorn, hot dog, 
aszaltgyümölcs, édesség, jégkása, lufi és játék 
árusok, fagyi, kürtös kalács. 500 db Csaba szelet 
kiosztása Békéscsaba önkormányzatának 
támogatásával.

14.00–18.00 programok a múzeum 
épületében
• Gyermekeknek szóló tárlatvezetések az 
“Utazás TÉRben és IDŐben” – Békéscsaba az 
évezredek idővonalán című állandó kiállításra, a 
természettudományi egységre fókuszálva.
• Műtárgykereső játék a múzeum 
magasföldszinti kiállítótereiben.
• Huszárfigura készítése, öltöztetés a Pesttől 
Aradig, eufóriából – letargiába. Az 
1848–1849-es események és Békés megyei 
vonatkozásaik című időszaki kiállításhoz 
kapcsolódva.
• Kagylófestés és kagylóékszer-készítés a 
Munkácsy fürdőzik című időszaki kiállításhoz 
kapcsolódva.
• Nosztalgia messenger (vágott hegyű tollal, 
folyóírással üzenet hagyása);
• Csillámtetoválás, arcfestés, 
hűtőmágnes-készítés, nagy kockakirakó, 
társasjátékok, Rubik-kocka, malom, sakk stb.

Szabadtéri programok a múzeum udvarán: 
régészeti homokozó, lufi íjászat, konzervdoboz 
céllövölde csúzlival, horgászat, halacska 
pecázás.

Programok 14.00–18.00 óráig, több 
helyszínen
• Kültéri játékok: sakk, malom, pingpong a 
Munkácsy-udvarban.
• Papírmunka-foglalkozás, öltöztető babák 
készítése az oktatóteremben.
• „Tapogatós” és „fülelős” játékok a kölcsönző 
térben.
• Just Dance – PlayStation az előadóteremben.
• Robotozás a Digilaborban.
• „Retro játékok” – torpedó, ország-város, 
kockakirakó, fapuzzle, négykezes labirintus a 
napi olvasóban. 
• Mölkky játék az Ursziny-ház melletti járdán.
• TudakoLÓ  a gyermekkönyvtár előtt.
• Festőfoglalkozás a Hírességek sétányán.
• BISE-kutyaiskola 14.30–15.30 óráig a 
parkolóban.

Békéscsabai Napsugár Bábszínház Csabagyöngye Kulturális Központ Munkácsy Mihály Múzeum Békés Megyei Könyvtár

2023. május 29. hétfő 

10:00 óra: Környei Alice: A boldog ember inge - 
mesekoncert
14:00 órától Kádár Ferkó fotószínház
15:00 - 19:00 óra: Napsugaras játszóház
15:00 óra: Langaléta Garabonciások: Cirkusz
16:00 óra:  Gulyás László: Egérparádé
17:00 óra: Nizsai Dániel - Robin Hood
18:00 óra: Tűzmadarak: Freak Fusion Cabaret
Délelőtt és délután Guixot de 8 – mechanikus 
játszóház

Gazdag programkínálat várja a pünkösdi hétvégén, 
május 26-29-e között a Munkácsy Negyedbe 
látogatókat. Megnyílik az új bábszínház, hazai és 
nemzetközi bábos társulatok, bábművészek érkez-
nek a Színházi Olimpia országos programsorozat 
részeként. Ekkor lesz a Háromváros Kerékpáros 
Fesztivál is, amely izgalmas túrákkal, kiállításokkal, 
előadásokkal várja az érdeklődőket. A vasárnap 
délután pedig a gyermekeké: a könyvtár, a 
múzeum, a bábszínház és a Csabagyöngye 
Kulturális Központ is rengeteg meglepetéssel várja 
az ünnepelteket a városi gyermeknapon.

Május 26-án 18 órától lesz a Békéscsabai Napsugár 
Bábszínház új épületének hivatalos átadóünnepsé-
ge, amelyet a nézők a 7.Tv-n és a Békéscsabai 
Médiacentrum online felületein követhetnek.
Május 27-én, szombaton reggel azonban a nagykö-
zönség előtt is kitárja kapuit az intézmény. A 10. 
Színházi Olimpia Bábművészeti Világtalálkozójának 
részeként igazi nemzetközi bábos fesztivál költözik 
a városba erre a hétvégére! 10 órakor indul a 
Korzó térről az Art Prom menetszínház óriásbábos 
felvonulása, mely egészen az új bábszínházig vezeti 
a nézőket. Itt azután kezdetét veszi a forgatag! 

A Napsugaras játszóház mellett hazai és külföldi 
előadások váltják egymást és a bábszínház bejárá-
sára is lesz lehetőség előzetes regisztráció után. 
Vasárnap a Munkácsy Negyed intézményei színes 
palettával várják a kicsiket a gyereknapon, érdemes 
válogatni a bőséges kínálatból. 
Ez a hétvége is bizonyítja, hogy a Munkácsy Negyed 
egy sokszínű, a világhírű festőművész öröksége 
által inspirált, kulturális, művészeti élményhelyszín 
Békéscsaba szívében. Válogassanak kedvükre a 
Csabai Pünkösdi Forgatag programjaiból!
Varga Tamás  alpolgármester

NYIT A BÉKÉSCSABAI NAPSUGÁR BÁBSZÍNHÁZ – MÁJUS 27–29.

További részletek:
www.bekescsaba.hu 

Kulturális és Innovációs
Minisztérium
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